
eště před tím, než děti used-
nou zpátky do školních lavic, 

tradičně za nimi do Berouna 
přijede Michal Nesvadba. V ne-
děli 19. srpna vystoupí v beroun-
ském letním kině.

„Michal má rád tradice a vá-
ží si toho, že jednou z nich je 
i to, že v berounském letňáku se 
s dětmi potkává již od roku 2002. 
To znamená, že malí diváci, kteří 
na něj tehdy přišli poprvé, jsou 
dnes už berounští teenageři,“ 
uvedla Helena Byrtusová z pořá-
dající agentury.

Představení s názvem Michal 

je pajdulák začne v 10:30. A co 
na děti čeká?

„Budeme si spolu hrát a vy-
právět o našem těle - od hlavy 
až k patě a naopak. Nohy dáme 
na ramena, budeme si držet pal-
ce, aby nám nespadl kámen ze 
srdce, třeba rovnou na nohu,“ 
popisuje Michal, který je po celé 
představení s dětmi v těsném 
kontaktu. Děti se mohou těšit 
na různá překvapení, legraci, pís-
ničky i soutěže, uvidí malé i velké 
loutky, nespočet pestrobarev-
ných kostýmů a chybět nebudou 
ani drobné dárky z lepící pásky. 

Kino tak po skončení předsta-
vení budou děti opouštět nejen 
nadšené a zabavené, ale odne-
sou si s sebou 
i hodně za-
j í m a v ý c h 
n á p a d ů , 
které rozvíjí 
jejich fanta-
zii. n

J

Registry spuštěny. Jednání 
na úřadech má být snazší. 
Obíhat budou data, ne lidé, zní 
hlavní heslo nových registrů.

Lezecký park v Alkazaru je 
v ohrožení. Respektujte zákaz 
vjezdu do této oblasti, apeluje 
místopředseda Českého 
horolezeckého svazu. 

Povodně připomene naučná 
stezka. Na šesti panelech se 
seznámíte nejen s historií, 
ale i s výstavbou mostů 
a protipovodňových opatření.

V čísle najdete...
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Michal Nesvadba děti pobaví i poučí

Rekonstrukce dětských hřišť začala

1

Práce mají být 
ukončeny již 18. září. 

ekonstrukce pěti dětských 
hřišť v Berouně byla v polovi-

ně července odstartována. Hřiště si 
stavební firma převzala ve středu 
18. července. Jako první má být zpro-
vozněno hřiště v ulici Na Parkáně, 
a to již ke konci prázdnin. Naopak 
jako poslední se bude rekonstruovat 
hřiště v Průběžné ulici. Nejprve se 
budou dělat na hřištích dopadové 
plochy, až na závěr budou instalová-
ny nové hrací prvky. Termín dokon-
čení rekonstrukce všech pěti hřišť je 
naplánován na 18. 9. „časový har-
monogram je předběžný a je mož-
né ho případně operativně měnit 
s ohledem na počasí a nově vyvstalé 
skutečnosti v průběhu provádění 
prací,“ uvedl František Bican, ob-
chodní manažer společnosti oNYX. 
Právě firma oNYX wood předložila 
nejvýhodnější nabídku, a tak zvítě-
zila ve vyhlášeném výběrovém řízení 
na projekt nazvaný Mají si kde hrát?  
V rámci projektu bude opraveno 
pět stávajících hřišť. Jde o dvě hřiště 
v centru města, a to v ulici Na Par-
káně a na Městské hoře, dále pak 
na Velkém sídlišti v ulici Průběžná. 

Další dvě hřiště se nacházejí v okra-
jových částech města. Na Zavadilce, 
kde jde o oplocený pozemek u au-
tobusové zastávky, a na Zdejcině. 
Město na opravy získalo z regionál-
ního operačního programu dotaci 
ve výši 2,12 milionu korun. Ze svého 
rozpočtu se bude Beroun na opravě 
podílet půl milionem korun. 

rekonstrukce byla původně na-
plánována na jaro, aby nová hřiště 
mohla dětem sloužit už o prázdni-
nách. udělení dotace a zahájení prací 
ale oddálilo zatčení někdejšího stře-
dočeského hejtmana ratha.  n r

n Historicky první Rákosníčkovo hřiště na území Čech bylo v neděli 15. července slavnostně otevřeno 
v Berouně v Košťálkově ulici. Více na straně 10. 
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n Na Parkáně        10. 8 - 25. 8.
n Zdejcina             15. 8. -   1. 9. 
n Městská Hora    20. 8.- 5. 9. 
n Zavadilka          25. 8.  - 10. 9. 
n Průběžná             1. 9. - 15. 9.

Termíny rekonstrukce

www.mesto-beroun.cz



Krátce
n Trhu uměleckých řemesel v part-
nerském Goslaru se počátkem srpna 
zúčastní několikačlenná delegace 
z Berouna vedená místostarosty 
Františkem Ečerem a Ivanem Kůsem. 
Ve dvoře domu Velkého svatého kříže 
se budou prezentovat kromě Berouna 
se svými stánky také Brzeg, Arcachon 
a Windsor. V berounském stánku 
bude vystavena keramika, sklo, řez-
bářské výrobky. Nově se zde představí 
i zástupci berounské farní charity.
n Městská knihovna Beroun má až 
do 2. září prázdninovou provozní 
dobu: odd. pro dospělé, studovna: 
PO, ST 8:30 - 17:00, odd. pro děti: 
PO 8:30 - 11:00;12:00 - 17:00, 
pobočka sídliště: ČT 8:30 - 11:30; 
12:30 - 17:00.
n Devítičlenná skupina berounských 
gymnazistů se svými dvěma profe-
sory se koncem července zúčastnila 
výměnného pobytu v německém 
partnerském městě Berouna - Gosla-
ru. Týdenní stáže na téma alternativní 
zdroje energie se zúčastnili i studenti 
z dalších partnerských měst Goslaru: 
anglického Windsoru, polského Brze-
gu a francouzského Arcachonu. 
n Na pět černých skládek na katastru 
Berouna upozornili žáci ZŠ na Wag-
nerově náměstí v rámci projektu 
Beroun čistší, který letos město 
vyhlásilo ke Dni Země. Berounský 
odbor životního prostředí na základě 
podnětu školáků tyto lokality zma-
poval. Černé skládky byly následně 
ve spolupráci s technickými službami 
zlikvidovány. 
n Změna přednosti v jízdě platí nyní 
v křižovatce ulic U Archivu a Tovární. 
Zatímco dosud hlavní silnice odbo-
čovala z ulice U Archivu ve směru 
do centra vlevo do Tovární ulice, 
nyní nově vede hlavní silnice vpravo 
do Tyršovy ulice a podél budovy 
Policie ČR . Provoz tak zde bude ply-
nulejší a dopravní situace bude pro 
řidiče přehlednější a bezpečnější.
n S teplými dny přibývá případů, 
kdy majitelé koček při větrání sami 
připraví pro svoje miláčky smrtící 
past. Nebezpečí představují okna 
vyklopená na ventilaci. Jeden takový 
případ se stal 22. 7. ve Švermově ulici. 
Kočku, která zůstala zaklíněná v okně 
ve třetím patře domu, museli vyprostit 
hasiči. Tyto případy obvykle končí tra-
gicky. Hrozí smrt zadušením, stržením 
vazu, poraněním vnitřních orgánů či 
ochrnutí. Velké nebezpečí pro kočky 
rovněž představují nezasíťovaná kla-
sická okna při větrání. Prosíme proto 
majitele koček, aby při větrání své 
miláčky hlídali a při odchodu z bytu 
rozhodně vždy zavřeli všechna okna.
n Z berounské farnosti odešel 
ke konci června P. Josef Pecinovský. 
Vystřídal jej P. Petr Bouška. Na kněze 
byl vysvěcen 24. 6. 2000 v pražské 
katedrále sv. Víta kardinálem Vlkem. 
Jako kaplan působil dva roky v naší 
farnosti. Od července 2005 působil 
jako duchovní správce ve farnosti 
sv. Václava na Smíchově.. n

Obíhat budou data, ne lidé, zní hlavní heslo 
nových registrů.

d 1. července byly postupně na úřadech spuštěny základ-
ní registry, tedy celostátní, všem příslušným úřadům pří-

stupné údaje o lidech, podnikatelích, nemovitostech a úřadech 
samotných. Berounský úřad se do systému připojil bez větších 
komplikací 2. července.

Pokusíme se co nejjednodušeji vysvětlit, co tato změna zna-
mená pro občany. stručně lze změnu shrnout asi takto: Doložíte-
li jednou jakémukoliv úřadu jakýkoliv referenční údaj, například 
změnu bydliště, jména apod., stát po vás nebude chtít na žád-
ném jiném úřadě napojeném na registry tento fakt znovu doložit. 

Vše na jednom místě
Pokud systém bude fungovat tak, jak ministerstvo slibuje, 

bude moci úředník najít vše potřebné k vyřízení jakékoliv žádosti 
občana na jednom místě. občan by tak v budoucnu neměl trávit 
zbytečný čas dokládáním pravosti údajů různými dokumenty. 

Nebude se muset ani učit žádné další 
identifikační číslo nebo PiN. stačí, že 
na úřad přijde s občankou. Základní 
registry vůbec nepracují ani s rodným 
číslem. 

Úředník nyní už nebude muset zjiš-
ťovat, která data jsou aktuální a správná. 
Pokud změny do databáze zanese jeden 
úředník, budou k dispozici automatic-
ky i dalším úřadům po celé čr. Pokud 

občan bude mít zájem, mohou se o změně jeho údajů dozvědět 
i komerční instituce. Pokud dá souhlas, může úřad poslat bance 
oznámení, že došlo ke změně jména. Když se pak banka připojí 
k registrům, změnu se doví a občan jí nemusí už nic znovu hlásit. 

Kontrola je možná
Základní registry jsou čtyři (tabulka vpravo). Do jediného 

z nich - registru obyvatel - je přístup neveřejný. Ani úředníci ne-
mají možnost si tyto údaje svévolně prohlížet.

Přínosem základních registrů je to, že každý člověk může 
zjistit, kdo si jaké údaje o něm zjišťoval. Lidé tak získají díky re-
gistrům velmi významný nástroj kontroly. Budou mít právo zjis-
tit, kdo z úředníků přistupoval k údajům o nich vedeným. Zjistí to 
buď na automatickém výpise, který bude doručen jednou ročně 
do datové schránky, nebo na základě žádosti podané na kontakt-
ním místě Czech PoiNT. n

Registry spuštěny. Jednání 
na úřadech má být snazší
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o Obsahuje základní údaje o občanech 
a cizincích s povolením k pobytu. 
• příjmení, jméno 
• odkaz do registru územní identifi-
kace na adresu místa pobytu 
• datum narození a úmrtí 
• odkaz do registru územní iden-
tifikace na místo a okres narození 
a úmrtí 
• státní občanství  
Registr obsahuje i údaje, které jsou 
podpůrné pro další informační sys-
témy a projekty realizované v oblasti 
eGovernmentu: 
• čísla elektronických občanských 
průkazů 
• údaj o tom, zda má daná fyzická 
osoba datovou schránku 
• doručovací adresu 

Obsahuje referenční údaje o působ-
nosti orgánů veřejné moci  
• agendách 
• orgánech veřejné moci, které je 
vykonávají 
• informačních systémech, které pro 
výkon agend používají, a o rozsahu 
oprávnění přístupu referenčním 
údajům 
• v budoucnu návaznost na eSbírku 
Referenční údaje o právech a povin-
nostech osob
• údaje o rozhodnutích, na jejichž 
základě došlo ke změně referenčních 
údajů v základních registrech 
• údaje o dalších právech a povin-
nostech osob, pokud tak stanoví jiný 
právní předpis 

Údaje o všech osobách, tedy ekono-
mických jednotkách či subjektech 
podnikatelského i nepodnikatelského 
charakteru:
• právnických osobách 
• podnikajících fyzických osobách 
• orgánech veřejné moci 
• organizačních složkách zahranič-
ních právnických osob 

Spravuje údaje o základních územ-
ních a správních prvcích 

Měním trvalé bydliště. Stačí, aby občan změnu nahlásil na nej-
bližším úřadě, a má vystaráno.
Po svatbě měním příjmení. Pokud se svatba odehrává za přítomnosti 
matrikářky, která změnu zaznamená do matriční knihy a do evidence 
obyvatel, ohlašovací povinnost pro občana tím končí. n

Co dělat když...

www.mesto-beroun.cz

ZáKladní registry Veřejné spráVy 
jde o rozsáhlou databázi, která obsahuje dosud roztříště-
ná data vedená úřady o občanech i státních a nestátních 
subjektech. jsou zde uloženy nejdůležitější osobní údaje, 
u kterých stát garantuje jejich platnost. 

Základní registry



Novou ředitelkou Základní školy 
v Berouně - Závodí jmenovala 
Rada města Beroun na základě 
jednomyslného doporučení  
konkurzní komise Mgr. Hanu 
Kozohorskou. Ve funkci vystřídá 
dosavadního ředitele Luďka Trejba-
la, který se rozhodl ze zdravotních 
důvodů z této funkce odstoupit. 
Nová ředitelka nastoupí do funkce 
1. srpna 2012.
Na pozice dalších ředitelů ma-
teřských a základních škol, které 
zřizuje město, berounská radnice 
konkurzy nevypisovala a spolu 
s oceněním jejich práce potvrdila 
dosavadní ředitelky a ředitele 
na další období v jejich funkcích.

Hana Kozohorská
n Vystudovala Pedagogickou 
fakultu Univerzity J. E. Purkyně 
v Ústí nad Labem. Později zde 
absolvovala rovněž rozšiřující stu-
dium pedagogiky se zaměřením 
na školský management.
n Od roku 2006 pracuje  jako 
učitelka na ZŠ Závodí. n

ZŠ Beroun-Závodí
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louho očekávaný chodník po-
dél ulice Cajthamlova vedou-

cí ze Zavadilky na Jarov se začne 
stavět co nevidět.  

Město na jeho výstavbu zís-
kalo dvoumilionovou dotaci ze 
státního fondu dopravní infra-
struktury. Další částku, zhruba 
1,5 milionu korun zaplatí ze svého 
rozpočtu.

Budovat se bude osmdesát 
metrů chodníku po  pravé straně 
ve směru na Jarov. Chodník spojí 

ulice Na strampoušku a Jakoub-
kovu. Zahájení prací by mělo začít 
přeložkami telefonních kabelů 
a čeZ. Následovat bude odvodně-
ní podloží chodníku, konstrukce 
stavby chodníku a dokončení po-
ložení konečného povrchu. sou-
časně bude při stavbě vybudováno 
veřejné osvětlení. 

Práce začnou po podepsá-
ní smlouvy se státním fondem 
dopravní infrastruktury a trvat 
budou přibližně 110 dní. Projekt 

bude realizovat firma strabag a.s., 
která se svou nabídkou zvítězila 
ve výběrovém řízení. Po dobu vý-
stavby nebude provoz na silnici 
přerušen, krátkodobé omezení 
nicméně není vyloučeno.

Vybudování chodníku bylo 
hlavním cílem programového pro-
hlášení rady města pro tuto měst-
skou část. n

Dotace na chodník konečně potvrzena
D

ada města Beroun schválila 
16. července na svém zasedání 

zadávací podmínky veřejné zakázky 
malého rozsahu na překlad odbor-
ných textů a dokumentů pro pro-
jekt Veřejná doprava pro všechny. 

V jeho rámci se počítá s pře-
místěním autobusového nádraží 
k vlakovému. Město Beroun na ten-
to projekt získalo dotaci přes 52 
milionů korun z Programu švýcar-

sko-české spolupráce. současně 
rada schválila i zadávací podmínky 
pro další veřejnou zakázku malého 
rozsahu spojenou s přemístěním 
autobusového nádraží, tentokrát 
se týká samotné organizace výbě-
rového řízení.  Předmětem zakázky 
je zajištění služeb pro výběr doda-
vatele stavebních prací. Výběrová 
řízení mají být vyhlášena během 
srpna. n

Chystají se výběrová řízení
r

ekonstrukce několika ulic 
vedoucích centrem Berou-

na má začít v druhé polovině 
prázdnin. Jde o jednu z největ-
ších investičních akcí letošního 
roku. Nejvýhodnější nabídku 
na provedení prací předložila 
firma strabag a.s., která zvítězi-
la ve výběrovém řízení na tento 
projekt nazvaný Berounské sil-
nice bez výtluků.

Vítěznou firmu potvrdila 
svým usnesením ze dne 16. čer-
vence rada města Beroun. Ná-
sledně bylo všem uchazečům za-
sláno oznámení o výběru. Ti měli 
15 dní na podání případných ná-

mitek. V případě, že se do konce 
července (tedy po uzávěrce toho-
to čísla Radničního listu) žádné 
námitky nevyskytnou, bude moci 
být podepsána smlouva a zaháje-
ny stavební práce.

Na rekonstrukci několika 
ulic získalo město dotaci z re-
gionálního operačního progra-
mu ve výši 18, 4 milionu korun. 
rekonstrukce zahrnuje úsek 
dlouhý takřka tři kilometry, 
ve kterém jsou zahrnuty ulice 
Košťálkova, Třída Míru, Jung-
mannova, Za Městskou horou, 
Pod studánkou a ulici Vítězslava 
Hálka. n

Silnice opraví Strabag 
r

ž do 17. srpna si můžete 
v Městské galerii v Berouně 

prohlédnout soubornou výstavu 
Juraje Hovorky a Vladimíra Noska. 
V Duslově vile je 
otevřena od úterý 
do pátku od  10:00 
do 12:00 a od 12:30 
do 16:00. V sobotu 
si můžete výsta-
vu prohlédnout 
od 10:00 do 13:00 
hodin.

juraj Hovor-
ka (*1926) je vý-
znamný slovenský 
sochař, který žije 
a pracuje v Brati-
slavě. Věnuje se 
komorní i volné plastice, reliéfní 
tvorbě, kresbě, malbě, grafice 
a šperku. Jeho díla zdobí interiéry 
a exteriéry veřejných prostranství, 

jeho solitéry nacházíme v přírod-
ním prostředí.

Vladimír nosek (*1959) žije 
a pracuje v Jindřichově Hradci. 

od osmdesátých let 
minulého století se 
věnuje výtvarnému 
umění. Je autodi-
dakt. Zkušenosti 
získal v mnoha 
ateliérech a sdruže-
ních. Dříve se věno-
val návrhům a výro-
bě loutek marionet, 
později pak olejo-
malbě, kolážím, 
plakátům a drobné 
kresbě. Jeho olejo-
malby jsou barevně 

střídmé, prolínají se na nich světla 
a stíny, diváka upoutají často až fo-
tografickou přesností. Foto Zdeněk 
Zůna. n

V galerii jsou k vidění sochy i koláže

A



Kamerový systém
Městští policisté mají k dispozici 
kamerový systém. V letech 2000 až 
2002 bylo jeho pořízení financo-
váno z prostředků Ministerstva 
vnitra ČR za 10% spoluúčasti 
města, provoz a údržba je 
zajišťována z městských zdrojů. 
Později byl systém ještě rozšířen. 
V současné době je kamerovým 
systémem monitorováno 9 míst 
na území Berouna. Kamery odhalily 
již mnoho přestupků a pomohly při 
řešení trestných činů, včetně toho 
nejtěžšího zločinu - vraždy. n

4

Přibližně 7300 dní. 
240 měsíců. 20 let. 

Tak dlouho 
v Berouně funguje 

městská policie. 
a dobu své existence se pří-
tomnost městských strážníků 

našemu městu mnohokrát vypla-
tila. Městská policie Beroun byla 
založena v říjnu 1992 rozhodnu-
tím městského zastupitelstva. 
Začínala s počtem sedmi strážní-
ků a služebním vozidlem značky 
VW Passat, který Beroun získalo 
od partnerského města rijswijk 
v Holandsku.

Postupně se počet strážníků 
zvyšoval. V současné době má plný 
stav - tedy 19 členů, z nichž dva 
jsou u berounské městské policie 
od samého počátku. Jsou to velitel 
Pavel Novák a Vladislav Štochl.

činností, které strážníci vyko-
návají, je mnoho. stačí se podívat 
do denních hlášení.

Kromě pravidelné pochůzkové 

činnosti jsou strážníci několikrát 
za den voláni k záchytu zlodějů 
v berounských obchodech. „Bývají 
dny, kdy krádeže řešíme i pětkrát, 
šestkrát za den,“ uvedl velitel Pa-
vel Novák. Další četnou činností 
strážníků jsou zásahy proti bez-

domovcům či podnapilým, které 
se snaží vykázat z míst, kde budí 
veřejné pohoršení. Právě v těchto 
případech strážníci často riskují 
své zdraví. odhalují ovšem i další 
přestupky a správní delikty, stejně 
jako pomáhají lidem v nelehkých 
situacích - příkladem může být zá-
chrana staršího muže, který spadl 
do ledové Berounky. často po-
máhají bezradným rodičům najít 
jejich pohřešované dítě. Úspěšní 
byli strážníci již několikrát při za-
držení pachatelů trestné činnosti. 

Městská policie funguje dvacet let

Z V ý R o č í
městská policie
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elostátně hledanou osobu 
zadrželi městští policisté 16. 

července dopoledne. Na křižovat-
ce ulic Hostímská a smetanova 

narazili na osmadvacetiletého 
muže, který se podle policie vy-
hýbá nástupu trestu. Hledaného 
si z místa odvezli státní policisté.
n „Přístřešek“, který si několik 
bezdomovců vytvořilo pod schody 

poblíž vchodu do české pojišťov-
ny, odstranili strážníci ve spolu-
práci s pracovníky technických 
služeb v polovině července. Z mís-
ta odvezli několik matrací a dal-
ších věcí, které svědčily o tom, 
že zde přespávalo přibližně 5 až 
6 osob.  
n Na mladíky, kteří odnášejí 
z areálu pekárny dvě lešenářské 
trubky, upozornil městskou poli-
cii 7. 7. dopoledne náhodný svě-
dek. Hlídka ihned vyjela na místo, 
po mladících v okolí pátrala. Kon-

taktovala přitom i obsluhu sběrny 
na Závodí. Ta přislíbila, že pokud 
se muži pokusí železo odprodat, 
budou strážníky informovat. Tak 
se také během deseti minut stalo. 
Ještě před příjezdem hlídky mla-
díci ze sběrny utekli. Trubky byly 
následně vráceny majiteli.
n Podezřele se podle noční hlíd-
ky choval řidič vozu, který po půl-
noci ze 4. na 5. července odbočil 
z ulice Politických vězňů do jedno-
směrné české ulice. Hlídka proto 
vozidlo následovala. Řidič zapar-

koval na Husově náměstí. Jeho 
pohyb byl nekoordinovaný, v řeči 
zadrhával. Hlídka proto pojala 

podezření, že je pod vlivem alko-
holu či jiné návykové látky. Řidič 
u sebe neměl doklady. Přivolaná 
hlídka Policie čr, která si případ 
převzala, naměřila muži přes dvě 
promile. n

Strážníci chytili podezřelého řidiče. Nadýchal přes 2 promile

A k t u A l i t y
strážníci informují

C

Měli byste vědět
Pokud voláte na linku 156, nezapo-
meňte vždy uvést celé jméno a ad-
resu. Výrazně to ulehčí další práci 
strážníků. Hovor je zdarma a volat 
můžete po celých 24 hodin. n

„Velice nám pomáhá, když nás lidé 
včas zavolají, pokud si všimnou 
něčeho podezřelého. Úspěšnost 
zásahu se tak obrovsky zvyšuje.“ 
uvedl Novák.

Městští strážníci pravidelně 
dozorují i problematický přechod 
pro chodce na Plzeňské ulici v blíz-
kosti Jungmannovy základní školy. 

Při nedávné restrukturalizaci 
městské policie byla stanovena 
speciální hlídka pro kontrolu par-
kování. Právě kvůli tomu, aby bylo 
více strážníků v ulicích pro běž-
nou pochůzkovou činnost, je  v ní 
zastoupen pouze jeden strážník 
a hlídka je doplněna pracovníkem 
technických služeb.

Na strážníka se může obrátit 
každý občan. Denně stálá služba 
řeší desítky telefonátů. Lidé upo-
zorňují například na chybějící po-
klopy, na volně pobíhajícího psa, 
stěžují si na rušení nočního klidu, 
nebo hledají konkrétní adresu. n

jaký problém v současnosti považuje beroun-
ská městská policie za nejožehavější?

V současnosti považuji za nejožehavější  bez-
domovectví a problémy s ním spojené, tedy krá-
deže, vandalismus a výtržnosti. Výrazně roste 
agresivita ve společnosti. situaci ztěžuje přede-
vším velmi těžkopádné zdlouhavé správní i trest-
ní řízení, kdy pachatel, často i závažných trest-
ných činů, je stále na svobodě a je mu umožněno 
pokračovat v trestné činnosti. V oblasti přestupků 
je situace ještě horší, možnost postihu některých 
skupin obyvatelstva (bezdomovci, cizinci, osoby 
pohybující se po území celé republiky) je často 
jen teoretická. občané mají velmi často oprávně-
ný pocit, že je stát, samospráva a policie (a je jim 
jedno jestli městská nebo státní) nedokáže dosta-
tečně chránit před zloději a násilníky. 

je něco, co vás i po dvaceti letech ve funkci veli-
tele Mp překvapuje?

Nejvíce mě překvapuje, že jsem to těch 20 let 
vydržel.  

Co považujete za největší úspěch Mp?
Hodnotit práci městské policie musí přede-

vším občané. Já osobně se domnívám, že nej-
větším úspěchem MP je skutečnost, že zatímco 
před 20ti lety jsme museli občany přesvědčovat, 
aby se na nás vůbec obraceli, dnes je to naopak, 
musíme jim vysvětlovat, že některé záležitosti, 
především spojené s vyšetřováním trestné čin-
nosti, provádí pouze Policie čr. Počet případů, 
kdy se na nás občané obrátí, se zvyšuje každým 
rokem a snažíme se dle našich možností pomoci 
každému. n

3 otázky pro velitele Pavla Nováka



Blokové čištění ulic 
n 2. - 3. 8. Bezručova, Brani-
slavova + parkoviště, Nerudova, 
Družstevní, V Hlinkách, Dukelská, 
Ve Vilách, V Zahradách  
n 9. - 10. 8. Na Tržišti, Štěpánko-
va, Zvonařova - sever, Švermova, 
Ve Svahu
n 16. - 17. 8. Svatojánská, Školní 
náměstí, Slavašovská - část, Jirásko-
va - část, Na Veselou
n 23. - 24. 8. Chválova, Na Kap-
lance, Pod Kaplankou, Okružní 
- spodní části, U Stadionu, nábřeží 
U Sokolovny. n

Největším minoritním 
akcionářem Úpravny 
vody Želivka je právě 

město Beroun.  

pravna vody Želivka, největší 
úpravna vody v české repub-

lice,  jejímž největším akcionářem 
je hlavní město Praha a největším 
minoritním akcionářem město Be-
roun, si letos připomíná čtyřicet 

Ú

let od svého uvedení do provozu. 
Za 40 let své existence vyrobila 
přes čtyři miliardy metrů krychlo-
vých pitné vody a svým maximál-

ním výkonem 7000 litrů za vteřinu 
se řadí k největším úpravnám vody 
v evropě. 

Do provozu byla Úpravna vody 
Želivka uvedena 25. května 1972. 
Pravidelné dodávky pitné vody za-
jišťuje od 1. února 1973. Zdrojem 
surové vody pro Úpravnu vody 
Želivka je vodárenská nádrž Švi-
hov, která zachycuje vodu z celého 
povodí řeky Želivky. Podíl Želivky 
na zásobování Prahy pitnou vodou 
je asi 74%. Úpravna vody Želivka zá-
sobuje pitnou vodou i oblasti stře-
dočeského kraje a kraje Vysočina.

Úpravnu vody Želivka provo-
zuje akciová společnost Pražské 
vodovody a kanalizace, a.s., člen 
skupiny Veolia Voda. Největším 
akcionářem je hlavní město Praha, 
které vlastní 90,04 % základního 
kapitálu. Největším minoritním 
akcionářem společnosti je město 
Beroun, které vlastní 1,2848 % zá-
kladního kapitálu. Dalšími význam-

nými minoritními vlastníky jsou 
města Benešov, Havlíčkův Brod, 
Humpolec, Jílové u Prahy, Kladno, 
Pelhřimov, Říčany a Vlašim. 

Úpravnu vody Želivka nyní 
čeká významné rozhodnutí: 
na podzim bude muset vybrat no-
vého provozovatele. stávající pro-
vozovatelská smlouva na úpravnu 
vody do roku 2013 je uzavřena 
s francouzskou skupinou Veolia, 
gigantem českého vodohospodář-
ského trhu. „Není důležité, kdo 
bude Úpravnu vody Želivka provo-
zovat, ale jaká bude koncová cena 
vody.,“ říká starostka Berouna 
Šárka endrlová a dodává. „V září 
proběhne prezentace závěrů od-
borného týmu, který už mnoho 
měsíců pracuje na porovnání mož-
ných variant dalšího provozování 
úpravny“. 

Následně budou o navržené 
variantě hlasovat zastupitelstva 
jednotlivých akcionářů. Vzhledem 
k tomu, že k přijetí usnesení valné 
hromady se vyžaduje souhlas kva-
lifikované většiny 95,0177% všech 
hlasů, nejen hlavní akcionář, ale 
i další města a obce tak samy roz-
hodnou, kdo a za jakých podmínek 
bude největší úpravnu vody v čr 
od roku 2013 nově provozovat. n

Vodu z Želivky pijeme v Berouně už 40 let
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vodohospodářství

Parkování se zlepšilo, 
píší čtenářky

řed rokem byla v centru 
města zavedena Modrá 

zóna i a v lednu 2012 k ní 
v přilehlých částech přibyla 
Modrá zóna ii. Jak se ukazuje, 
obyvatelé města přivítali zříze-
ní těchto zón většinou kladně. 
Využívány jsou na více než 
osmdesát procent. 

Návštěvníci Berouna, či 
lidé zde zaměstnaní, už tolik 
spokojení nebyli. ovšem i ti 
už mají od června možnost 
zdarma zaparkovat v blízkosti 
centra. A to 
na parkovišti 
s přibližně 
dvěma stovka-
mi míst v ulici 
B e z r u č o v ě , 
u Komunit-
ního centra. 
Na radnici 
d o p u t ov a l o 
několik dopi-
sů od lidí, kteří tuto možnost 
uvítali s povděkem.

„Velice děkuji za parko-
viště, které jste otevřeli jako 
bezplatné v Bezručově ulici 
(bývalá kasárna). Pro mne, 
bydlící v Berouně - Zdejcina 
a pracující přímo v centru 
města Berouna je to velká 
pomoc. Zdarma jste umožnili 
parkovat vlastně přímo v cen-
tru města,“ napsala například 
romana Netuková.  

„Ráda bych poděkovala 
všem, kteří se podíleli na vybu-
dování modré parkovací zóny 
pro obyvatele, kteří mají trvalý 
pobyt v centru Berouna, zvláš-
tě pak technickým službám 
pod vedením pana ředitele 
Pavla Mouchy, kteří mají mimo 
jiné nevděčný úkol, a to starost 
o čistotu a pořádek města,“ 
napsala Marie Kleinová. n

P

řehled o tom, jak jsou využívá-
ny autobusové zastávky v Be-

rouně, si nechala před časem zpra-
covat berounská radnice. seznam 
zastávek i s jejich procentuálním 
využitím vytvořil dopravce, společ-
nost ProBo Bus. „Díky tomu má 
město nyní k dispozici jasný údaj 

o tom, kolik cestujících konkrétní za-
stávky využívá,“ uvedl místostarosta 
František ečer.

Vyplývá z něj, že nejvíce lidé 
vystupují a nastupují na zastávkách 
u černého koně, Třída míru a Pl-
zeňská brána. Naopak takřka nevy-
užívány jsou zastávky Pod Dálnicí, V. 

Hálka ii. a Lištice. Přehled si město 
nechalo zpracovat kvůli postup-
né obměně přístřešků, které jsou 
ve špatném technickém stavu. Jejich 
výměna za nové bude záviset nejen 
na finančních možnostech města, 
ale právě i na zmiňované vytíženosti 
zastávek. n

Nejvytíženější zastávka? u černého koně
P

n Pitná voda z ÚV Želivka by za-
plnila 650 rybníků Rožmberk.
n Zásobuje pitnou vodou více 
než 1 500 000 obyvatel.
n Úpravna vody Želivka záso-
buje pitnou vodou přímo nejen 
Prahu, ale i další města jako je 
Zruč nad Sázavou, Ledeč nad 
Sázavou, Světlou nad Sázavou, 
Havlíčkův Brod, Čechtice, Hum-
polec, Pelhřimov a Pacov.
n Přes pražskou vodovodní síť 
je voda ze Želivky distribuována 
i do Berouna a dalších měst 
Středočeského kraje na západ 
od metropole. n

Želivka ve zkratce
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Z usnesení Zastupitelstva města Beroun ze dne 25. 6.
ZM schvaluje Závěrečný účet města Berouna za rok 2011, souhlasí s celo-
ročním hospodařením, a to bez výhrad a schvaluje Zprávu o výsledku pře-
zkoumání hospodaření za účetní období roku 2011 v předloženém znění.

ZM 1) nesouhlasí s uzavřením kupní smlouvy na pozemky p.č. 316/11 o vý-
měře 2048 m2 a p.č. 314/11 o výměře 6179 m2 oba v k.ú. Beroun s panem 
J. M. 2) nesouhlasí s uzavřením kupní smlouvy na  pozemky p.č. 316/11 
o výměře 2048 m2 a p.č. 314/11 o výměře 6179 m2 oba v k.ú. Beroun s pa-
nem Jiřím Strachem, STRACH s.r.o., se sídlem Pražská 404, Beroun-Závodí.

ZM souhlasí s přijetím a přidělením dotace z programu regenerace MPZ 
pro rok 2012 dle zásad Ministerstva kultury ČR pro užití a alokaci státní 
finanční podpory v programu regenerace MPR a MPZ na opravu sálu v pa-
mátkovém objektu čp. 90 U Tří korun, Husovo náměstí, Beroun-Centrum 
ve výši 200 tis. Kč a s poskytnutím příspěvku města Berouna na tuto opra-
vu ve výši 40 tis. Kč. 

ZM souhlasí s uzavřením smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku z roz-
počtu města Berouna - FPR MPZ na rok 2012 pro pana Tibora Mészárose 
- vlastníka čp. 90 U Tří korun, Husovo náměstí, Beroun-Centrum na pokra-
čující opravu sálu. 

ZM souhlasí s bezúplatným převodem movitého majetku 2. základní škole 
a mateřské škole, Beroun, se sídlem Preislerova 1335, 266 35 Beroun-Měs-
to, v celkové hodnotě 81.600,-  Kč.

ZM souhlasí s bezúplatným převodem movitého majetku Mateřské škole 
Beroun, Drašarova  1447, Beroun 2 v celkové hodnotě 200.412,- Kč.

ZM souhlasí s uzavřením „Smlouvy o bezúplatném převodu pozemku“  
na pozemek p.č. 7/5 o výměře 333 m2 - ostatní plocha v k.ú. Svatý Jan pod 
Skalou s Obcí Svatý Jan pod Skalou, IČ: 00509825, v předloženém znění.

ZM souhlasí s  bezúplatným převodem pozemků: p.č. 2193/22 o výměře 
213 m2, p.č. 2193/23 o výměře 22 m2, p.č. 2285/6 o výměře 83 m2,p.č. 
2285/19 o výměře 331 m2, p.č. 2286/9 o výměře 60 m2, p.č. 2286/11 
o výměře 31 m2, p.č. 2286/12 o výměře 1124 m2, p.č. 2288/13 o výměře 2 
m2, p.č. 2301/1 o výměře 1028 m2 - p.č.2383/1 o výměře 770 m2 všechny 
uvedené pozemky v k.ú. Beroun, z vlastnictví Úřadu pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, do vlastnictví města Berouna.           

ZM nesouhlasí s prodejem části pozemku p.č. 551/8 v k.ú. Beroun paní 
M. V. 

ZM: 1)  Souhlasí s uzavřením „Kupní smlouvy“ na prodej pozemku p.č. 
1226/9 o výměře 53 m2 - zahrada v k.ú. Beroun s paní M. K. a B. K. v před-
loženém znění, za cenu 1.509,-Kč/m2, tj. za celkovou kupní cenu 80.000,- 
Kč a náklady s prodejem spojenými. 2) Nesouhlasí s prodejem pozemku 
p.č. 1226/3 o výměře 383 m2 - zahrada v k.ú. Beroun paní M. K. za cenu 
281,- Kč/m2, tj za celkovou kupní cenu 107.770,- Kč. 

ZM souhlasí s uzavřením „Darovací smlouvy“ na bezúplatný převod po-
zemků: p.č. 1532/3 o výměře 776 m2, p.č. 1532/15 o výměře 605 m2, p.č. 
1543/1 o výměře 1018 m2, p.č. 1543/57 o výměře 2639 m2, p.č. 1543/58 
o výměře 459 m2, p.č. 1543/59 o výměře 928 m2, p.č. 1543/60 o výměře 
571 m2, p.č. 1543/61 o výměře 1233 m2, p.č. 1543/62 o výměře 51 m2, 
p.č. 1543/63 o výměře 625 m2, p.č. 1554/1 o výměře 639 m2, p.č. 2295/15 
o výměře 136 m2, p.č. 2295/24 o výměře 114 m2, st. 7352 o výměře 2620 
m2, st. 7350 o výměře 125 m2 všechny v k.ú. Beroun se Středočeským 
krajem, se sídlem Zborovská 11, 150 00 Praha 5 - Smíchov. 

ZM souhlasí s uzavřením „Darovací smlouvy“ na bezúplatný převod pozem-
ku p.č. 2305/47 o výměře 1139 m2 v k.ú Beroun se Středočeským krajem.

ZM souhlasí s uzavřením smlouvy „Smlouva o smlouvě budoucí o výpůjčce, 
podmínkách provozu a údržbě stavby protipovodňového opatření“ mezi 
městem Beroun a Povodím Vltavy, s.p. v předloženém znění.

ZM souhlasí s navýšením položky v běžných výdajích MŠ Hlinky - oprava 
WC převodem částky 79.000,- Kč z položky v kapitálových výdajích Městské 
kino Beroun.

ZM souhlasí se zapracováním navýšení položky v běžných výdajích MŠ 
Hlinky - oprava WC ve 2. úpravě rozpočtu města Berouna na rok 2012.

ZM souhlasí s  uzavřením „Kupní smlouvy“ na prodej pozemků č. 234/2 
o výměře 28 m2 a p.č. 235/2 o výměře 58 m2, oba v k.ú. Zdejcina s paní 
Z. M., v předloženém znění, za celkovou kupní cenu 48.460,- Kč a náklady 
s prodejem spojenými.

ZM nesouhlasí s prodejem části pozemku p.č. 581/1 v k.ú. Beroun panu 
R. B.

ZM souhlasí s uzavřením „Dohody o odstoupení od kupní smlouvy č. 
0004/2012/KUP/OMI“ s paní D. H., v předloženém znění a vrácením kupní 
ceny za pozemek ve výši 677.000,- Kč. 

ZM souhlasí s uzavřením Dodatku č. 1 ke smlouvě o půjčce a Dodatku č. 1 
ke smlouvě o budoucí kupní smlouvě mezi městem Beroun a obcí Nižbor.

ZM souhlasí se zařazením nové položky do II. úpravy rozpočtu města 
na rok 2012 - Cyklostezka „Bezpečně za prací a vzděláním“ - vlastní zdroje 
ve výši 109 tis. Kč.

ZM souhlasí s uzavřením kupní smlouvy na pozemky p.č. 1433/4 o výměře 
90 m2 a st. 1188/1 o výměře 599 m2 v k.ú. Beroun (Zvonařova ulice) se 
Sdružením vlastníků jednotek, Zvonařova 494/18, Beroun za kupní cenu 
ve výši 400,- Kč/m2, celkem tedy 275.600,- Kč a za náklady spojenými 
s prodejem.

ZM bere na vědomí zprávu o použití dotací z rozpočtu města Berouna 
na kulturní aktivity v roce 2011.

ZM bere na vědomí informaci o současném stavu projektu výstavby Parko-
vacího domu Beroun na pozemku st. parc. č. 296 v k.ú. Beroun.

ZM bere na vědomí informaci o výjimkách z Obecně závazné vyhlášky č. 
11/2011 k zajištění veřejného pořádku, v platném znění.

ZM bere na vědomí informaci o využívání parkovacích míst v oblasti mod-
rých zón v Berouně.

ZM bere na vědomí dopis p. Cinerta ze dne 11. 6. 2012, pověřuje místosta-
rostu města p. Františka Ečera prověřit žádost občanů městské části Jarova 
a informovat zastupitele města o krocích, které byly provedeny.

Z usnesení rady města Beroun ze dne 2. 7.
RM souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy a uzavřením dodatku k ná-
jemní smlouvě mezi městem Berounem, a nájemkyní paní J. K. na dobu 
určitou 2 roky od 1. 7. 2012 do 30. 6. 2014.

RM souhlasí s uzavřením Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o realiza-
ci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie 
na stavbu přeložky distribučního el. zařízení v Berouně, ul. Na Moráko-
vě, parc. č. 1375/2,1375/7, 1375/13 v k.ú. Beroun s ČEZ Distribuce a.s., 
v předloženém znění.

RM schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky malého rozsahu II. kate-
gorie „Veřejné osvětlení ul. Arnoltova, Hněvkovského - městská část Beroun 
– město“ pro výběrové řízení v předloženém znění. RM ustanovuje členy 
hodnotící komise pro posouzení a hodnocení nabídek, která bude plnit 
také funkci komise pro otevírání obálek snabídkami na veřejnou zakázku 
malého rozsahu na výběr dodavatele prací pro akci „Veřejné osvětlení ul. 
Arnoltova, Hněvkovského - městská část Beroun - město.

RM souhlasí: 1) s odpuštěním nájmu ve výši 20 000,- Kč, dodatkem dle 
předloženého návrhu, společnosti SALON VRABEL s.r.o., za natáčecí den 
a místo, jmenovitě za pozemek p.č. 1187/1 v k.ú. Beroun z důvodů neu-
skutečnění plánovaného záměru natáčení. 2) s uzavřením dohody o spo-
lupráci o natáčení se společností SALON VRABEL s.r.o., a zároveň souhlasí 
s přijetím příspěvku na chov medvědů v hodnotě 10 000,- Kč od společ-
nosti RM souhlasí se zveřejněním záměru města projednávat bezúplatný 
převod pozemků p.č. 2258/31 o výměře 18 m2 a p.č. 2258/32 o výměře 2 
m2, oba v k.ú. Beroun.

RM souhlasí se zveřejněním záměru města projednávat pronájem částí po-
zemků: p.č. 2306/1 o vým. 2880 m2, p.č. 27/3 o vým. 517 m2, p.č. 2304/4 
o vým. 402 m2, p.č. 2305/13 o vým. 1248 m2, p.č. 2305/1 o vým. 10022 
m2, p.č. 111/7 o vým. 2028 m2, p.č. 147/1 o vým. 233 m2, p.č. 6378 o vým. 
209 m2, p.č. 6379 o vým. 389 m2, p.č. 860/4 o vým. 950 m2, p.č. 868/4 
o vým. 230 m2, p.č. 2230/2 o vým. 90 m2, p.č. 6381 o vým. 70 m2 vše 
v k.ú. Beroun.

RM souhlasí se zveřejněním záměru města projednávat pronájem pozem-
ků: p.č. 782/11 o vým. 5832 m2, st. 2603/1 o vým. 17 m2, st. 2974 o vým. 
22 m2, st. 1812/1 o vým. 1700 m2  vše v k.ú. Beroun.

RM dále souhlasí se zveřejněním záměru města projednávat pronájem ne-
bytových prostor a sice budovy bez čp/če - jiná stavba situovaná na st. 
2603/1 (sociální zařízení v ul. Mládeže), budovy bez čp/če - garáž situova-
ná na st. 2974 (garáž v ul. Tichá).

RM souhlasí se zveřejněním záměru města projednávat pronájem části po-
zemku  p.č. 2306/1 o výměře cca 91 m2 v k.ú. Beroun.
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RM doporučuje Zastupitelstvu města Beroun nesouhlasit s převzetím po-
zemků st. 480 - zastavěná plocha nádvoří o výměře 4572 m2 a p.č. 6552 
- ostatní plocha (ostatní komunikace) o výměře 541 m2  oba v k.ú. Beroun 
do majetku města s odůvodněním, že komunikace situované na uvedených 
pozemcích byly podle územního rozhodnutí a stavebního povolení povoleny, 
provedeny a do trvalého užívání povoleny jako areálové - obytná zóna.

RM souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy se společností A.F.F.L., s.r.o., 
na pozemek p.č. 530 o vým. 38828 m2  v k.ú. Hostim u Berouna za účelem 
natáčení za nájemné ve výši 20 000,- Kč/1 den. Společnost A.F.F.L., s.r.o. dále 
uhradí náklady za povolení k vjezdu motorových vozidel, kdy dvě vozidla 
budou zdarma, každé další vozidlo za finanční částku ve výši 5 000,- Kč.

RM bere na vědomí informaci o současném stavu 4 stížností na vedení zá-
kladních škol zřizovaných městem Beroun a souhlasí s navrženými postupy.

RM souhlasí s uzavřením dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 2009/213007 
- likvidace tříděných odpadů se společností Technické služby Beroun, s.r.o.

RM souhlasí s uzavřením dodatku č. 6 ke Smlouvě o dílo č. 110 o poskytová-
ní prací a služeb se společností Technické služby Beroun, s.r.o.

RM souhlasí s poskytnutím příspěvku Mgr. Michalu Daleckému na konání 
letošního ročníku závodu Berounská 24MTB ve výši 20.000,- Kč.

RM souhlasí s poskytnutím příspěvku Františku Vršeckému na konání 10. 
ročníku fotbalového turnaje za účasti ligových mužstev ČR ve výši 4.000,- Kč 

RM jmenuje na základě jednomyslného doporučení konkurzní komise 
do funkce ředitelky Základní školy Beroun - Závodí, paní Mgr. Hanu Kozohor-
skou s účinností od 1. 8. 2012.

RM povoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování hudebních produk-
cí, dne 21. 7. 2012 od 22:00 hod. do 23:30 hod. pro hudební festival SKATE 
& ROCK SHOW BEROUN v rámci akce GRANDPRIX BEROUN 2012 s místem 
konání v prostorách skateparku v Berouně.

RM schvaluje vyplacení mimořádné odměny ředitelce Domova penzionu pro 
důchodce Beroun v navrhované výši.

RM projednání bere na vědomí zápis ze zasedání komise dopravy, konané 
dne 23. 5. 2012.

RM souhlasí s poskytnutím finančních příspěvků z rozpočtu města na rok 
2012 Dobromyslu o.p.s. ve výši 16 000,- Kč na provozní náklady.

RM nesouhlasí s poskytnutím finančního příspěvku Obecnímu úřadu Tmaň 
ve výši 10 000,- Kč za umístění občanky města Berouna v Domě pečovatel-
ské služby ve Tmani.

RM po projednání bere na vědomí zápis ze zasedání komise zdravotní a so-
ciálních věcí ze dne 21. 6. 2012. 

RM po projednání bere na vědomí zápis ze zasedání komise pro sport a spor-
tovní dotace ze dne 28. 5. 2012.

Z Usnesení rady města Beroun ze dne 16. 7.
RM 1. schvaluje rozšíření stávajícího názvu hudebního festivalu Talichův Beroun 
na Mezinárodní hudební festival Talichův Beroun. 2. bere na vědomí informaci 
o přípravě XXX. ročníku Mezinárodního hudebního festivalu Talichův Beroun. 3. 
pověřuje Agenturu Jany Láskové produkční činností za účelem realizace Meziná-
rodního hudebního festivalu Talichův Beroun 2012 a souhlasí s uzavřením man-
dátní smlouvy mezi městem Beroun a Agenturou Jany Láskové, v předloženém 
znění. 4. schvaluje Statut Mezinárodního hudebního festivalu Talichův Beroun. 5. 
schvaluje složení orgánů Mezinárodního hudebního festivalu Talichův Beroun.
RM po projednání bere na vědomí zápis ze zasedání komise pro kulturu a kulturní 
dotace konané dne 30. 5. 2012.
RM schvaluje vyplacení mimořádné odměny ředitelce příspěvkové organizace měs-
ta Městské knihovny Beroun paní Mgr. Haně Ludvíkové a ředitelce příspěvkové 
organizace města Městského kina Beroun paní Daně Hrdinové v navrhované výši.
RM stanovuje dle předloženého návrhu plat paní Mgr. Haně Kozohorské, ředitelce 
Základní školy, Beroun - Závodí, s účinností od 1. srpna 2012.
RM souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy s panem P. K. na část pozemku p.č. 
316/11 o výměře 300 m2 v k.ú. Beroun a p.č. 314/11 o výměře 6197 m2 v k.ú. Beroun 
na dobu neurčitou za nájemné ve výši 10,- Kč/m2/rok s tříměsíční výpovědní lhůtou. 
RM: 1. nesouhlasí s žádostí o výměnu bytu paní V. K. 2.  Rada města Beroun 
souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy na byt č. 30 v Talichově ulici 767, s paní 
J. M. na dobu určitou 1 rok.
RM souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy s p. V. B. na nebytové prostory v příze-
mí domu čp. 345 na st. 886 u městského hřbitova v Berouně (prodejna květin) 
za nájemné ve výši 16 500,- Kč měsíčně v délce trvání jednoho roku s účinností 
od 1. 8. 2012.  

RM: 1. souhlasí s uzavřením dodatků a prodloužením nájemních smluv s panem 
F. V., Talichova ul., byt č. 767/4, Beroun na dobu určitou 1 rok, s panem Š. P., 
Talichova ul., byt č. 767/11, na dobu určitou 1 rok, s paní Ř. H., Talichova ul., byt 
č. 767/31, Beroun na dobu určitou 1 rok, s panem P. D. a s paní D. D., Talichova 
ul., byt č. 767/37 na dobu určitou 1 rok, s paní V. M., Talichova ul., byt č. 767/45, 
Beroun na dobu určitou 1 rok, s Ing. P. D., Talichova ul., byt č. 767/50, Beroun 
na dobu určitou 1 rok. 2. souhlasí s uzavřením dodatku a prodloužením nájemní 
smlouvy s panem B. V., Talichova ul., byt č. 767/48, 266 01 Beroun na dobu 
určitou 1 rok.
RM souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy na část pozemku p.č. 2227/4 o vý-
měře 100 m2 v k.ú. Beroun s panem J. S. a panem J. S. nar. za cenu ve výši 20,- 
Kč/m2/rok. Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 
lhůtou.  
RM souhlasí s uzavřením „Dodatku č. 1“ o prodloužení „Smlouvy o nájmu“ energe-
tického zařízení v objektu bývalých „Starých kasáren Beroun“ mezi městem Beroun 
a ENERGEM KD s.r.o., 31. 8. 2014.   
RM souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor 
ze dne 29. 6. 1992, kterým se mění článek V., mezi městem Beroun a Muzeem 
Českého krasu.
RM souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 smlouvy o dílo na projekt „Mají si kde hrát?“ 
s  firmou ONYX wood spol. s r.o. v předloženém znění.
RM souhlasí s uzavřením Dohody o uzavření budoucí smlouvy o realizaci přeložky 
distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie na stavbu přeložky 
distribučního el. zařízení v Berouně u vlakového nádraží „ Živé nádraží Beroun“ 
se společností ČEZ Distribuce a.s., v předloženém znění s tím, že uzavřením této 
dohody zanikají veškeré závazky plynoucí ze Smlouvy č. Z_S14_12_8120030612, 
uzavřené dne 2. 6. 2011.
RM souhlasí se zařazením nové položky do II. úpravy rozpočtu města Beroun na rok 
2012 do Fondu Programu regenerace městské památkové zóny - Zámečnická 14 
- projekt pro stavební povolení ve výši 900 tis. Kč. RM doporučuje zastupitelstvu 
města přijmout obdobné usnesení.
RM doporučuje Zastupitelstvu města Beroun odsouhlasit fyzickou likvidaci majet-
ku a následné odepsání z účetnictví dle návrhu komise pro likvidaci majetku ze dne 
10. 7. 2012, pořizovací hodnota majetku nad 20 tisíc Kč/kus, majetek v celkové 
hodnotě 992.990,26 Kč.
RM souhlasí s darem v celkové hodnotě 22.130,00 Kč a s fyzickou likvidací majetku 
v celkové hodnotě 100.247,40 Kč s následným odepsáním z účetnictví dle návrhu 
komise pro likvidaci majetku ze dne 10. 7. 2012, pořizovací hodnota do 20 tisíc 
Kč /kus.
RM souhlasí s výsledkem výběrového řízení a vyhlašuje nabídku firmy STRABAG 
a.s. jako vítěznou nabídku veřejné zakázky na zhotovitele akce „Berounské silnice 
bez výtluků“.
RM schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky malého rozsahu „VEŘEJNÁ DO-
PRAVA PRO VŠECHNY -  překlad odborných textů a dokumentů“.
RM jmenuje hodnotící komisi a její náhradníky pro posouzení a hodnocení nabí-
dek, která bude plnit funkci komise pro otevírání obálek.
RM schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky malého rozsahu „VEŘEJNÁ DO-
PRAVA PRO VŠECHNY -  organizace výběrového řízení“.
RM jmenuje hodnotící komisi a její náhradníky pro posouzení a hodnocení nabí-
dek, která bude plnit funkci komise pro otevírání obálek.
RM schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky malého rozsahu „Městský hřbi-
tov - oprava kaple“. 
RM jmenuje hodnotící komisi a její náhradníky pro posouzení a hodnocení nabí-
dek, která bude plnit funkci komise pro otevírání obálek. 
RM schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky malého rozsahu „Jungmannova 
ZŠ - instalace sněhových záchytů na severní straně budovy “.
RM jmenuje hodnotící komisi a její náhradníky pro posouzení a hodnocení nabí-
dek, která bude plnit funkci komise pro otevírání obálek. 
RM nesouhlasí s uzavřením nájemní smlouvy na nebytové prostory v přízemí domu 
čp. 345 na st. 886 u městského hřbitova v Berouně (prodejna květin) 1. s paní J. F., 
2. s panem J. H. s tím, že pokud neuzavře nájemní smlouvu první vybraný nájemce, 
tak další pořadí nájemců je následující:1. paní J. F., 2. pan J.H. 
RM po projednání bere na vědomí zápis ze zasedání komise bytové, konané dne 
27. 6. 2012 a přijala k němu následující usnesení: 1. bere na vědomí nový for-
mulář Žádosti o nájem bytu v domě ve vlastnictví města Berouna pro příjmově 
vymezené osoby (na překlenutí tíživé životní situace). 2. RM bere na vědomí 
předložené žádosti o byt ve vlastnictví města Berouna včetně stanoviska komise 
bytové. 3. RM souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy na byt č. 33 v Talichově 
ulici 767, Beroun, na dobu určitou 6 měsíců. 4. RM souhlasí s uzavřením nájemní 
smlouvy na byt č. 42 v Talichově ulici 767, Beroun s paní L. B. R. na dobu určitou 
6 měsíců.
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Prázdninová pozvánka
Za muzejními vrátky 
můžete tlouct špačky

Nevíte jak strávit volné dny 
v druhém měsíci prázdnin? Ponořte 
se do her starých časů, z nichž 
některé už zanikly a jiné se v různých 
podobách hrají ještě dnes. Muzeum 
Českého krasu i na srpen připravilo 
pro děti i ty starší Hrátky za muzejní-
mi vrátky.

Děti si mohou zahrát kuličky, 
kostky, karty, zkusit roztočit káču, 
tlouct špačky, dětskou kuší střílet 
na maketu kance, medvěda nebo 
křižáckého válečníka, vyzkoušet si 
několik her, ke kterým je třeba lana 
a další všemožné pohybové aktivity. 
Také si můžete zahrát petanque nebo 
navštívit expozice muzea, kde je 
příjemný chládek. „Letos představíme 
i některá berounská řemesla,“ slibuje 
pracovník muzea Patrik Pařízek.

Hrátky se uskuteční ve středu 
1. a 29. srpna a v sobotu 11. srpna 
od 9 do 17 hodin.

Muzeum zve i na výtvarnou 
dílnu, která se koná od 13. do 17. 8.  
vždy od 9 do 17 hodin. Jsou určeny 
pro děti od 7 do 14 let s doprovo-
dem zletilé osoby. Účastníci poznají 
různé umělecké slohy, známé malíře 
a vyzkoušejí si malovat a kreslit jako 
oni. Rezervovat místo si můžete 
na e-mailu: patrik.parizek@muzeum-
beroun.cz. n

Respektujte zákaz 
vjezdu do této oblasti, 
apeluje místopředseda 

Českého 
horolezeckého svazu.  

počátkem letošního roku byl 
v bývalém lomu Alkazar ne-

daleko Berouna otevřen Lezecký 
park. Ačkoli se jedná o veřejně 
přístupnou atrakci zejména pro 
horolezce, park nabízí i sportovní 
vyžití pro ostatní občany. Navíc zde 
1. května proběhla akce pro veřej-
nost, kdy si mohl kdokoli, zejména 
pak děti, vyzkoušet za dohledu 
zkušených horolezců lezení na jed-
noduchých výstupových trasách. 
Byla jich víc než stovka.

Do lomu Alkazar je možné se 
dostat pěšky z Hostími, na kole 
či pěšky ze srbska, nejfrekvento-
vanějším přístupem je však úzká 
asfaltová silnička z Berouna, kde 
proudí zejména v pěkných dnech 
rodiny s dětskými kočárky, cyklis-
té všech kategorií věkových i co se 
jezdeckého umu týče, stejně široké 
je i spektrum bruslařů. Přesto je 
tato občas skutečně přecpaná pří-
stupová komunikace zneužívána 
i línými rádoby milovníky přírody, 
kteří nerespektují zákaz vjezdu, 
v některých případech jej dokon-
ce úmyslně ničí. Bezostyšně pak 
zaparkují své vozidlo přímo pod 
skálou. 

lidé nerespektují zákaz
schvalování projektu Lezecký 

park Alkazar v kolečku dotčených 

orgánů na berounské radnici 
nebylo snadné. Právě před výše 
popisovaným chováním mnozí va-
rovali, a tak až na základě velkých 
přímluv a slibů, že lidé v naší 
společnosti již dospěli a budou se 
chovat dle pravidel, dostal pro-
jekt zelenou. 

Zákaz vjezdu však respekto-
ván není, jsou ohrožováni chodci, 
cyklisté, bruslaři, děti, příroda. 
Není proto divu, že je tím ohro-
žen i projekt Lezeckého parku 
jako takový. Ano, může se stát, že 
pokud se situace nezmění, bude 
nutné přistoupit k jeho odstraně-
ní. Apelujeme proto na všechny, 
kteří si pravděpodobně vážnost 
situace neuvědomují a vjíždí vozi-
dly do zákazu, neohrožujte svým 
nepromyšleným a sobeckým jed-
náním své okolí.  

díky za slušné chování
Všechny ostatní potom vyzývá-

me, domlouvejte nezodpovědným 
řidičům, ale také se nebojte jejich 
přestupek zdokumentovat a na-
hlásit Polici čr. Více než dvacet let 
po pádu „totality“ jsme snad již 
vyspěli natolik, že chápeme tuto 
činnost jako normální cestu, jak 
spoluvytvářet prostředí, v němž 
žijeme, či určité převzetí zodpo-
vědnosti. Vozidlo, které do lokality 
vjet smí, je až na absolutní výjimky 
vozidlem majitele pozemků V Koz-
le. Všechna vozidla bez výjimky 
pak musí být jasně označena pří-
slušným povolením vydaným MěÚ 
Beroun. 

Všem zodpovědným uživate-
lům Lezeckého parku i ostatním 

s

lezecký park je v ohrožení
návštěvníkům dotčené lokality pře-
dem děkuji za slušné chování. Petr 
Resch, 2. místopředseda Českého 
horolezeckého svazu. n

Husovo náměstí: trávník nebo dlažba?
e špatném stavu je v součas-
nosti trávník ve východní části 

Husova náměstí. radnice proto řeší, 
zda jej v budoucnu nahradit novým 
zátěžovým trávníkem a nebo tuto 
plochu vydláždit podle původního 
plánu. Do debaty se můžete se svým 
názorem zapojit i vy. Posílat je mů-
žete na mail namesti@muberoun.
cz. Níže přinášíme některé z došlých 
názorů, které byly podepsané. Více 
najdete na www.mesto-beroun.
cz/mesto/husovo-namesti/

n Václav roztočil: V současné 
době při velké části zadláždění 
náměstí je v tomto prostoru v létě 
naprosto nevyhovující mikro klima, 
a to z důvodu velkého množství vy-

dlážděných ploch, které se rozpálí 
a vyzařují horko do okolí... Nahradit 
malý zbytek zelené plochy dlažbou 
by byl ekologický zločin a proto dal-
ší dlažbu, asfalt a beton Ne!
n Michaela Holá: Vydlážděním 
stávající travnaté plochy náměstí 
by se zvýšila jeho suchopárnost 
a navíc, dlažebních kostek máme 
po městě více než dost. Projít při-
lehlými uličkami na náměstí bez 
škobrtání je prakticky nemožné. 
obout si vysoké podpatky na chůzi 
centrem města je naprosto vylou-
čené. 
n Martina trojanová: Nedovedu 
si představit opět další souvislou 
plochu z dlažby, kterých je ve městě 
dost. V průběhu hrnčířských trhů 

se zde vystavují sochy a zahradní 
doplňky, které zde hezky vyniknou, 
což se o dlažbě nedá říci. Možná by 
stálo za úvahu přemístit trhy plápo-
lajícího nekvalitního zboží z centra.  
n Vladimír izbický: Hlasuji také 
pro variantu trávník. Travnatá 
plocha na náměstí je ve městech 
ojedinělá a zelená plocha náměstí 
oživuje a odlehčuje. o hrnčířských 
trzích se ukazuje jako skvělá odde-
chová zóna.
n sylwia Černá: Zelená plocha 
náměstí oživuje a je příjemnější 
na pohled. Náměty, jak využít prvky 
sestavené z dlažby, znějí zajímavě, 
ale podívejme se na příklad obří 
šachovnice: také zůstává téměř 
nevyužita... část zatravněné plochy 

V již z náměstí jednou zmizela, a to 
při jeho rekonstrukci po „tisícileté 
vodě“. Byla bych ráda, kdyby tráv-
ník nyní, po deseti letech, takříkajíc 
dostal zelenou. 
n pavlína Zábranská: i za cenu 
vyšších nákladů a jistě i potřeby 
větší údržby (sekání, zalévání, do-
sazování) pro město bych se moc 
přimlouvala za zachování tohoto 
trávníku. n



 
Krátce
Zloději ukradli kola 
z humanitární sbírky
Přes tři desítky kol už ukradli 
neznámí pachatelé ze sběr-
ného místa na Jarově, kde se 
shromažďují jízdní kola v rámci 
charitativní akce Kola pro Afri-
ku. V Berouně sbírku organizuje 
Petr Šaman z Jarova. „Během 
několika dní jich zmizelo asi 
pětatřicet,“ uvedl Šaman. 
Dárcům proto doporučuje, aby 
jej v případě, že budou chtít 
kola odvést na Jarov nejprve 
telefonicky informovali na čísle 
602 876 697. A nebo využili pro 
odevzdání i další sběrné místo  
- sídlo firmy Belaza Husqvarna 
na sídlišti, Plzeňská 349/121 
(PO - PÁ 8 - 12, 13 – 17). Nově 
je také možné kola odevzdávat 
v CykloPointu v Havlíčkově ulici. 
„Celkem jsme nashromáždili 
na Berounsku 280 kol, která 
nyní budou převezena do cen-
trálního skladu. Sbírka pak dál 
pokračuje,“ dodal Šaman. n
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ní taekwondo, i reprezentanty čr 
v tomto sportu. Závěrem hasiči 
předvedli slanění z vysutého žeb-
říku hasičského vozu.

Děti i dospělí mohli navštívit 
stanoviště zúčastněných složek 
integrovaného záchranného sys-
tému, obdivovali například poli-
cejní vozy a motorku. Ve stánku 
českého červeného kříže si mohli 
vyzkoušet na modelech nepřímou 
masáž srdce i umělé dýchání. 
Dozvěděli se, jak komunikovat 

přes linku 155. Akce se zúčastnily 
další organizace jako Magdaléna 
o.p.s, která se ve své činnosti za-
bývá léčbou zejména drogových 
závislostí. Na místě bylo stano-
viště Centra bezpečí s dopravním 
hřištěm pro nejmenší, stánek zde 
měli i sportcentrum eDeN a Cyk-
loPoint Beroun. Více než 500 dětí 
si z akce odneslo balónky firmy 
CoNsTruCT. Drobné odměny 
za splnění úkolů či soutěží čekaly 
na děti na jednotlivých stanoviš-
tích. stánek zde mělo i město Be-
roun, kde děti i dospělí měli mož-
nost získat některý z prospektů 
Berouna. od pracovnice krizové-

řed začátkem letních prázd-
nin se na berounském Huso-

vě náměstí konala společná akce 
města a složek integrovaného 
záchranného systému Den bez-
pečí. určena byla nejen pro děti 
a studenty, ale i dospělé. Všichni 
se mohli seznámit s každodenní 
záslužnou prací záchranných slo-
žek. Mohli obdivovat ukázky jejich 
práce. Viděli, jak hasiči vyprošťují 
osoby z havarovaného vozu a ná-
sledně je záchranáři ošetřují. Ná-
sledovala ukázka práce kynologů 
s policejními psy při nejrůznějších 
typech zásahů. Přítomní ocenili 
děti, které předvedly bojové umě-

R e P o Rtá Ž
Den bezpečí

Děti si při Dni bezpečí vyzkoušely masáž srdce 
P

ěsto Beroun díky provozu systému tříděného 
sběru a recyklaci využitelných složek komunál-

ního odpadu přispělo ke zlepšení životního prostředí 
a snížení „uhlíkové stopy“. Úspora, které Beroun do-
sáhl v roce 2011, činí 68 380 625 MJ (mega joule). Je 
to více než v předcházejícím roce, kdy úspora činila 
55 193 611 MJ. Vyplývá to z Osvědčení o úspoře emisí, 
které Beroun obdržel od společnosti  EKO-KOM za-
jišťující třídění, recyklaci a využití odpadu ve městě. 
Hodnoty byly vypočteny na základě studie Posouzení 
systému sběru a recyklace obalových odpadů z hledis-
ka jejich vlivu na životní prostředí, MT Konzult. n

M

ho řízení se mohli dozvědět o po-
vodni v roce 2002. Na stanovišti 
plnili také jeden ze tří kvízů, které 
byly rozděleny dle náročnosti. 
Celkem jich bylo vyplněno 319. 
o úspěšnosti celé akce hovoří hoj-
ná účast mateřských a základních 
škol, dětí i rodičů a ohlasy přímo 
při konání akce.

Na akci finančně přispělo 
město Beroun, dále pojišťovna 
MVčr, Vodovody a kanalizace 
Beroun, Všeobecná zdravotní po-
jišťovna čr. Všem zúčastněným 
záchranným složkám, organiza-
cím, firmám i partnerům děkuje-
me za účast na akci, pomoc s její 
organizací a již nyní se těšíme 
na příští rok. Kateřina Vicková. n

lenové československé obce 
legionářské pokračují s re-

konstrukcí bunkru u autobusové-
ho nádraží, který mají zapůjčený 

od města. „rekonstrukce probíhá 
od loňského srpna. odstraněno 
bylo betonové znehodnocení stří-
len a začali jsme s odstraněním 

přebytečného 
betonu ve vcho-
du,“ uvedl před-
seda jednoty 
čsoL Beroun 
Jan souček. 
„Prostor byl 
kompletně zne-
hodnocen beto-
nem, ve kterém 
se nacházelo jen 

málo kamenů. Povětšinou říčních 
oblázků,“ doplnil.

V bojové části objektu byl při-
bližně do 1,7 metru výšky od pod-
lahy naskládán lomový kámen, 
na který byla z vrchu nalita asi 
dvaceticentimetrová vrstva beto-
nu. „V současné době je odstraněn 
kámen až ke druhé střelecké míst-
nosti směrem k lávce. Následovat 
bude oprava střechy, stavební prá-
ce v interiéru a obnovení výdřevy. 
„Po prázdninách bychom mohli 
bunkr provizorně otevřít pro veřej-
nost,“ věří souček. n

legionáři odstraňují z bunkru beton
č

www.mesto-beroun.cz



n Dne 30. května byli přivítáni 
tito občánci: Aneta Suchopá-
rová, Martin Dostál, Anežka 
Prachařová, Anna Provazníková, 
Patrik Jílek, Denis Žebrok, Hana 
Káchová, Štěpán Hrabina, Adéla 
Vágnerová, Patrik Tichý, Zuzana 
Mičková, David Sedláček, Sa-
muel Svoboda, Šárka Marková, 
Daniel Kněz, Ondřej Noha, 
Ondřej Kofroň. n

Vítání občánků

n Dne 1. 8. se dožívá 75 let pan 
Miroslav Malý. Společně s jeho 
manželkou, dětmi a jejich rodi-
nami mu přejeme, aby mu zdraví 
a elán vydržel do dalších let. 
V červenci oslavila paní Miloslava 
Vališová 
92. narozeniny. Dodatečně jí 
přejeme vše nejlepší.
n V srpnu přejeme také Heleně 
Jungmannové, která na počátku 
měsíce oslaví úctyhodné osmade-
vadesáté narozeniny. Jednadeva-
desáté narozeniny si připomene 
Dagmar Pelikánová. Přesně 
v polovině měsíce bude slavit 
třiadevadesátku František Kraus. 
Ve druhé polovině srpna oslaví 
76. narozeniny také Bohuslava 
Kolowratová. Paní Miloslava  
Šinknerová oslaví v polovině 
srpna kulatou osmdesátku. 
Všem výše jmenovaným přejeme 
zejména pevné zdraví, štěstí 
a veselou mysl.
n Speciální přání jsme si nechali 
nakonec. V srpnu totiž oslaví ku-
laté sté narozeniny pravděpodob-
ně nejstarší občanka Berouna, 
paní Marie Havlíčková. Pevné 
zdraví jí i po stovce přeje celá 
rodina, dvě vnoučata, pravnouča-
ta. A samozřejmě i my. n

Jubilea

10

ádáme všechny příbuzné, 
známé a další přátele seni-

orů, kteří oslaví významné život-
ní jubileum a mají zájem o něm 
informovat v našem zpravodaji 
(případně obdržet pamětní list 
pokud slaví 70., 75., 80. a 85. na-
rozeniny, nebo získat balíček pro 
oslavence nad 90 let): Zasílejte 
nám žádost o uveřejnění jubilea 
vždy měsíc před konkrétním da-
tem narozenin, nejpozději do 15. 
dne předcházejícího měsíce. rádi 
pak jubilantům v listě popřejeme! 
Žádost by měla obsahovat jméno, 
adresu a telefon.

Chystá se katalog sociálních služeb

Zubní pohotovost
n 4. a 5. 8. MUDr. Karel Zdeněk, 
Medicentrum, Beroun, Tř. Politic-
kých vězňů 40, 311 746 414
n 11. a 12. 8. MUDr. Kaiser Zde-
něk, Hořovice, K Nemocnici 1106, 
311 542 346
n 18. a 19. 8. MUDr. Holmanová 
Jarmila, Hořovice, Komenského 49, 
311 516 660
n 25. a 26. 8. MUDr. Krabcová 
Vladimíra, Beroun 3, Pod Haldou 
64, 311 621 973
Vždy pouze  od  8 do 11 hodin!

Ž

www.mesto-beroun.cz

o říjnového vy-
dání radničního 

listu připravujeme 
opět zvláštní přílohu 
věnovanou nabídce 
poskytovaných sociál-
ních služeb na území 
Berouna. 

Tyto sociální služ-
by budou poté uvede-
ny také v rámci právě 
utvářeného interaktivního katalogu 
poskytovatelů sociálních služeb, 
na který  bude přístup prostřednic-
tvím webových stránek města a kte-
rý bude určen široké veřejnosti pro 

vyhledávání konkrét-
ních sociálních služeb 
dle aktuální potřeby. 

Vyzýváme tímto 
všechny poskytovatele 
sociálních služeb, kte-
ří ve městě Beroun pů-
sobí a kteří mají zájem 
být uvedeni v této pří-
loze a také v nově utvá-
řeném interaktivním 

katalogu poskytovatelů sociálních 
služeb, aby se nám ozvali nejpozději 
do 5. září.  

Kontaktní e-mail je osvz15@
muberoun.cz. n

D

Tento přehled představuje poskytovatele, kteří zajišťují své služby ve městě Berouně. Přehled 
poskytovatelů je také k dispozici na webových stránkách www.mesto-beroun.cz, dále v Městském 
informačním centru na Husově náměstí 69 a na odboru sociálních věcí a zdravotnictví Městského 
úřadu Beroun, Pod Kaplankou 21.
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stejně tak se na nás mohou 
obracet rodiče čerstvě naroze-
ných dětí, kteří budou mít zájem 
zúčastnit se slavnostního obřadu 
vítání občánků v obřadní síni be-
rounské radnice.  Další termín je 
ve středu 12. 9. ve 14:00. Žádosti 
zasílejte na odbor školství, kultury 
a vnějších vztahů: tel. 311 654 202 
nebo 311 654 204, e-mail: skola@
muberoun.cz. n

Chcete otisknout gratulaci 
nebo přijít na vítání občánků?

eště před několika lety jsem 
měla fajn zaměstnání. Praco-

vala jsem jako sekretářka v soukro-
mé firmě. Před třemi lety ale vedení 
společnosti rozhodlo o organizač-
ních změnách 
a já přišla o prá-
ci. V té době 
jsem už druhým 
rokem splácela úvěr od banky 
na koupi nábytku. Nejprve jsem 
půjčku splácela z našetřených 
úspor. Nemohla jsem ale najít jinou 
práci a podpora v nezaměstnanosti 
na úhradu splátek nestačila a já, 
abych mohla úvěr doplatit, jsem 

si vzala půjčky u dvou splátkových  
společnosti“. Paní eva se domníva-
la, že doplatí úvěr s vyšší měsíční 
splátkou a bude hradit dvěma spo-
lečnostem splátky nižší, že brzy na-

jde zaměstnání 
a půjčky bude 
moci rychleji 
splácet. Ne-

spočítala si však, že splátky jedné 
společnosti, které byly vybírány 
v týdenním intervalu, a druhé, kde 
při každém zpoždění nabíhaly vy-
soké smluvní pokuty, jsou nad její 
finanční možnosti. Paní eva nastou-
pila do zaměstnání zprostředkova-

ného úřadem práce, avšak na méně 
kvalifikovanou pozici a za nižší 
mzdu než v předcházejícím zaměst-
nání. Již dnes je jí jasné, že její pří-
jem na úhradu běžných životních 
nákladů a zároveň hrazení obou 
půjček, stačit nebude. Kdyby  paní 
eva pohovořila o svém problému 
s nezávislým neziskovým porad-
cem, nemusela by nyní problém 
s platební neschopností řešit. n

Kontakt: david Šmejkal, porad-
na při finanční tísni, o.p.s.
Bezplatná pondělní zelená lin-
ka 800 722 722

Poraďte se o půjčkách s nezávislým poradcem

S e R i á l
finanční poradna

„J

Centrum pomůže najít práci cizincům
ste cizinec a hledáte práci? Nebo 
pracujete na nekvalifikované 

pozici, i když máte ze země původu 
vyšší vzdělání? Bydlíte ve středo-
českém kraji? Pak právě pro Vás je 
určen projekt Nová perspektiva, 
který realizuje Centrum pro integ-
raci cizinců. Pomůže zájemcům najít 
vhodné zaměstnání. Zájemci mohou 
využít asistenci při psaní životopisu 
a motivačního dopisu, profesní 

diagnostiku k naplánování profesní 
dráhy, rekvalifikaci dle svého výběru 
a jiné kurzy (kurz výběrového řízení, 
kurz práce s excel apod.). 

„Jako motivaci pro vašeho bu-
doucího zaměstnavatele nabízíme 
příspěvek na vaši mzdu ve výši až 
16.000 Kč na 6 měsíců,“ uvedla ko-
ordinátorka Petra Hakenová s tím, 
že projekt je financován z evropské-
ho sociálního fondu a státního roz-

počtu čr a všechny aktivity jsou pro 
zájemce zdarma.

Do projektu se můžete stá-
le přihlašovat. V případě, že vás 
projekt zaujal, kontaktujte Petru 
Hakenovou na tel.: 774 866 838 
nebo na emailu petra.hakenova@
cicpraha.org. schůzku je možné do-
mluvit v místě bydliště, nebo v síd-
le organizace v Praze, více na www.
cicpraha.org. n

J

 
Upozornění
Na zaslání příspěvku do Přehledu 
volnočasových aktivit máte už jen 
několik dní! Do zářijového vydání 
Radničního listu opět připravujeme 
zvláštní přílohu věnovanou nabídce 
volnočasových aktivit pro děti, mládež 
i dospělé v Berouně. Organizace, které 
budou pořádat zájmové kroužky, 
jazykové, hudební či taneční kurzy, 
sportovní, výtvarné a jiné aktivity 
a chtějí informace zveřejnit, musí po-
slat podklady nejpozději do 10. srpna 
poštou a nebo elektronicky na ktvv@
muberoun.cz. Vzhledem k omeze-
nému prostoru si redakce vyhrazuje 
právo delší příspěvky zkrátit. n
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istoricky první rákosníčkovo 
hřiště na území čech bylo 

v neděli 15. července slavnostně 
otevřeno v Berouně. Děti z okolí 
Košťálkovy ulice si mohou užít 
nové houpačky a prolézačky s mo-
tivy oblíbené pohádkové postavič-
ky. Městu je darovala společnost 
Lidl v rámci svého pilotního pro-
jektu rákosníčkova hřiště.

Na slavnostní otevření dět-
ského hřiště se přišly podívat 
desítky dětí s rodiči a prarodiči. 
společnost Lidl pro ně připravila 
celodenní zábavný program, který 
odstartoval symbolickým předá-
ním klíče od rákosníčkova hřiště 
městu. Pak už moderátorka eva 
Decastelo vyzvala několik vybra-
ných dětí, aby přestřihly pásku, 

a tak zahájily provoz jedinečného 
hřiště. Všechny děti, které se přišly 
na nové hřiště podívat, se mohly 
zapojit do soutěží nebo si nechat 
na obličej namalovat obrázek nebo 
se podívat na divadlo. Děti rovněž 
mohly osobně ovlivnit finální po-
dobu rákosníčkova hřiště tím, že 
natřely jednu plaňku z plotu, jež 
hřiště ohraničuje. Dětské diváky 
potěšilo i vystoupení Majdy z Kou-
zelné školky. Hřiště o rozměrech 
14x17 metrů nabízí téměř desít-
kou nových, moderních herních 
prvků. 

Děti zde mohou dovádět 
na velké prolézačce, jejíž součástí 
je i skluzavka, šikmá horolezecká 
stěna a lanová překážka. Nechybí 
ani klasické prvky jako pískoviště, 

Děti natíraly plot s Rákosníčkem
H kolotoč a různé druhy houpaček 

- od klasických závěsných, přes 
pérové až po oblíbené tzv. hnízdo, 
na kterém se může zároveň houpat 
více dětí. Klidovou zónu hřiště do-
plňuje domeček, ve kterém si děti 
hrají na obchod. oplocené hřiš-
tě navíc nabízí i dostatek laviček 
a zpevněnou plochu pro kočárky. n

Náš tip
n Horní brána je o prázdninách 
otevřena častěji
Horní Plzeňskou bránu nyní 
mohou návštěvníci Berouna ale 
i jeho obyvatelé navštívit častěji. 
Muzeum Českého krasu totiž jako 
službu obyvatelům a návštěvníkům 
Berouna mimořádně zpřístupňuje 
po oba prázdninové měsíce Horní 
bránu, a to kromě středy a soboty 
dopoledne také v sobotu odpoled-
ne, po celou neděli a ve svátky. n

PLZeňSKá BRáNA
Otvírací doba v červenci a srpnu
ST  9:00 - 12:00
SO 9:00 - 12:00, 12:45 - 17:00
Ne a svátky 
      10:00 - 12:00, 12:45 - 17:00

Festival talichův Beroun zpestří výstavy i jazzový koncert
aké letošní jubilejní 30. ročník 
Mezinárodního hudebního 

festivalu Talichův Beroun doplní 
řada dopro-
vodných akcí. 
Některé se 
již uskuteč-
nily v květnu 
a červnu, dal-
ší se budou 
konat v září. 
čeká vás na-
příklad výstava se souhrnným 
průřezem všemi ročníky festivalu, 
jazzový koncert či tradičně pietní 
akt u hrobu Václava Talicha. 
n 24.- 29. 9. 
30 let hudebních zážitků 
Průřez všemi ročníky Talichova Be-

T rouna – souhrnná výstava v Městské 
galerii Beroun   
n 25. 9. jazzový koncert 
pro studenty středních škol
orchestr studentů Konzervatoře 
Jaroslava Ježka. Aula nové budovy 
Gymnázia J. Barranda v Berouně 
od 14:00 
n 2. 10. pocta Václavu talichovi
Koncert učitelů ZuŠ Václava Talicha 
v Berouně . sál ZuŠ od 17:30
n 9. 10. pietní akt u hrobu 
Václava talicha
Berounský hřbitov od 16,00 hodin. 
Vystoupí pěvecký sbor slavoš
n 15. 10. - 9. 11. emoce v hudbě
Tématická výstava fotografií beroun-
ských fotografů. Holandský dům 
v Berouně. n

Talich vyžadoval precizní práci 
áclav Talich ve vzpomínkách byl název besedy s pamětníky Vác-
lava Talicha, kterou jako doprovodnou akci jubilejního roční-

ku hudebního festivalu Talichův Beroun uspořádalo město Beroun 
ve spolupráci se Základní uměleckou školou Václava Talicha. Akce se 
konala ve čtvrtek 21. června v atriu ZUŠ V. Talicha v Berouně. 

Úvodního slova se ujal místostarosta Ivan Kůs, besedu modero-
val profesor Jiří Hlaváč, člen dramaturgické rady festivalu. Na slav-
ného dirigenta zavzpomínali Talichův žák, dirigent Jan Maria Dobro-
dinský a houslista Jiří Bezděkovský. Oba se shodli, že Talich vyžadoval 
precizní práci nejen od muzikantů, ale také sám k sobě byl velmi ne-
úprosný. Proto můžeme dodnes se zaujetím i dojetím poslouchat na-
hrávky jím dirigovaných koncertů špičkové hudební úrovně. Ukázky 
z autentických nahrávek vybíral pro účastníky besedy hudební drama-
turg Českého rozhlasu 3 – Vltava Petr Kadlec.Tato výjimečná akce byla 
důstojným vyjádřením pocty světoznámému dirigentovi, jehož odkaz 
je pro pořadatele Talichova Berouna zavazující. Marie Kopřivová n

V

Školáci se rozloučí s prázdninami
oslední srpnový den se mohou školáci těšit na loučení s prázdnina-
mi, které pro ně každoročně chystá berounský Dům dětí a mládeže. 

V pátek 31. srpna od 14 do 17 hodin budou moci děti absolvovat u in-
line dráhy fotografický kviz nazvaný Tady to znám. Na fotografiích budou 
rozeznávat známá i méně známá berounská zákoutí. Odměnou za správné 
vyluštění jim bude medaile a pamětní list. Vstup na akci, kterou zpestří 
i skákací hrad a malování na obličej, je zdarma. n

P



Na šesti panelech 
se seznámíte nejen 

s historií, ale 
i s výstavbou mostů 
a protipovodňových 

opatření.
 

aučná stezka Po stopách po-
vodní, která má připomenout 

nejen ničivou povodeň ze srpna 
2002, ale i další pohromy, které 
řeky v Berouně v minulosti napá-
chaly, bude slavnostně otevřena 
v pondělí 13. srpna na Husově 
náměstí. slavnostní otevření stezky 
začíná ve 14:00 hodin.

povodňové panely
Na akci jsou pozváni zastupi-

telé města, zástupci složek inte-

Povodně připomene naučná stezka

N

n 1  Historie povodní
n 2  Co s sebou voda (ne)vzala?
n 3  Mosty a lávky
n 4  Srpnová povodeň krok 
         za krokem
n 5  Protipovodňové zábrany
n 6  Deset let poté

Názvy panelů

www.mesto-beroun.cz

grovaného záchranného systému, 
někdejší představitelé města, kte-
ří před deseti lety s povodní i je-
jími následky bojovali a všěichni 
ostatní. 

stezka obsahuje šest mobil-
ních panelů. Na prvním z nich 
umístěném u radnice je připome-
nuta historie povodní v Berouně. 
Další panel před muzeem odhalu-
je, co vše s sebou rozběsněné řeky 
odnesly. o mostech a lávkách se 
dočtete na pravém břehu Beroun-
ky u lávky. 

Panel, který stejně jako text 
níže přináší sled událostí něko-
lika srpnových dní roku 2002, 
najdete u řopíku poblíž autobu-
sového nádraží. o několik metrů 
dále, u vodní elektrárny najdete 
informace o protipovodňových 
opatřeních. Poslední panel bude 
umístěn na náměstí J. Barranda 
a nabídne srovnávací fotky, jak 
dnes vypadají místa před deseti 
lety zaplavená.

Kvíz pro školáky
současně bude vydán leták 

s mapou a krátkými popisy sta-

novišť, jehož součástí bude i po-
vodňový kvíz. Ten je určený pro 
děti do patnácti let. odpovědi je 
možné odevzdat v Městském in-
formačním centru na Husově ná-
městí, a to do 15. října. Ze správ-
ných odpovědí bude vylosováno 
deset výherců, kteří obdrží volné 

S e R i á l
povodně

vstupenky do berounského aqua-
parku. Naučnou stezku, na jejíž  
výrobu finančně přispěla spo-
lečnost Tipsport, si budou moci 
zájemci projít do poloviny října. 
Poté budou panely putovat mezi 
berounskými školami a dalšími 
institucemi. n
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Povodeň  ze srpna 2002 patří k nejničivějším svého druhu v historii České republiky. I když Berounka kulminovala až 14. srpna 
časně ráno, katastrofu odstartovalo deštivé počasí už o týden dříve. Pojďme si společně připomenout, jak šla v Berouně srpnová 
povodeň krok za krokem.

Stav vody Berounky v období klidu a v období maxima 14. srpna 2002
Řeka Berounka Litavka

Průměrný roční stav v cm 122 53

Maximální stav 14. 8. 2002 podle ČHMÚ Praha v cm 796 375

Maximální průtok 14. 8. 2002 podle ČHMÚ v m3/s 1 800 129

Běžný roční průtok m3/s 35,6 2,57

n středa 7. srpna 
Déšť rozvodňuje hladiny jihočes-
kých řek. V Berouně je zatím klid. 
n neděle 11. srpna 
Začíná znovu pršet. Půda přesy-
cená vodou z předešlých srážek 
nedokáže vodu vstřebat.
n pondělí 12. srpna 
8:20 Litavka stoupá, je svolán 
štáb povodňové komise města.
9:15 vyhlášen 2. stupeň povodňo-
vé aktivity na toku Litavky. 
10:28 Berounka přesahuje 
o 75 cm 1. stupeň povodňové ak-
tivity.
15:30 Hejtman středočeského 
kraje vyhlašuje 3. stupeň povod-
ňové aktivity pro celý kraj.
18:00 Premiér Vladimír Špidla 
vyhlašuje stav nouze pro středo-
český, Jihočeský, Plzeňský a Kar-
lovarský kraj a pro Prahu.
20:20 zahájena evakuace Hotelu 
Na ostrově.
20:30 začíná evakuace Domova 
pensionu pro důchodce.
21:25 zahájena evakuace dětí 
z areálu Národního centra pro ne-
slyšící na Závodí.
22:00 Berounka se rozlévá na au-
tobusové nádraží.
n Úterý 13. srpna 
00:10 Povodňová komise vydává 

příkaz k evakuaci obyvatel Domu 
s pečovatelskou službou v ulici 
na Klášteře.
02:10 Do budovy 2. ZŠ v Preislero-
vě ulici je evakuována ubytovna TJ 
Lokomotiva u obchodní akademie.
02:40 Voda zatopuje autokemp 
a fotbalové hřiště sK Cembrit.
03:45 Litavka dosahuje hladiny 
337 cm, Berounka 500 cm. obě 
řeky stoupají.
07:00 Litavka kulminuje na 375 cm 
a dosahuje průtoku 129 m3/s.
08:00 je uzavřena Tyršova ulice.
08:34 Terasa Penzionu u Štiky 
na Závodí se ocitá pod vodou.
10:55 členové Vodní záchranné 

služby přijíždějí na autobusové 
nádraží.
12:15 Voda zaplavuje celou ulici 
Na Hrázi.
13:45 stav vody na Berounce do-
sahuje hodnoty 628 cm.
18:15 Zahájena evakuace obyva-
tel ulic slapská, Tovární, Na Par-
káně a u stadionu do budovy 2. 
základní školy a do kasáren.
22:40 Lávka u autobusového ná-
draží nevydržela nápor vody a je 
stržena proudem
n středa 14. srpna 
01:00 Berounka kulminuje pod-
le čHMÚ na stavu 796 cm, podle 
Povodí Vltavy na 705 cm. Je zazna-
menán průtok 1 800 m3/s
02:00 stav Berounky je 708 cm.
04:00 Hladina Berounky klesá 
na 704 cm.
09:30 Jungmannova základní ško-
la a 2. základní škola zajišťují pří-
pravu polévku pro občany posti-
žené povodní a záchranné složky.
12:00 Hladina Berounky dosahu-
je výše 675 cm.
14:00 Psycholožka PhDr. Zuzana 
černá zahajuje činnost psycholo-
gické poradenské služby.
23:00 odstraňování stromů u můst-
ku k zimnímu stadionu, začínají prv-
ní likvidační práce.
n Čtvrtek 15. srpna 
01:00 Berounka v prostoru mostu 
značně klesá.

14:00 je odvolán ii. a iii. stupeň 
povodňové aktivity na řece Litavce.
21:00 Hladina řeky Berounky kle-
sá na úroveň 398 cm.
n pátek 16. srpna 
09:30 odvolán iii. stupeň aktivity 
na Berounce.
15:35 zahájena distribuce dezin-
fekčních, čisticích a hygienických 
potřeb do postižených oblasti 
města.
23:20  Vojáci se rozdělují do jed-
notlivých postižených oblastí.
n sobota 17. srpna 
07:00  Na pomoc Berounu přijíž-
dějí dobrovolníci z Mladé Bolesla-
vi a Kladna.
19:00 Povodňová komise města 
odvolala ii. stupeň povodňové ak-
tivity v Berouně.
21:10 pro potřeby města zajistil 
Krizový štáb středočeského kraje 
17 vojáků.
Tímto dnem, odvoláním ii. stupně 
povodňové aktivity, povodeň ad-
ministrativně končí.
Zdroj: V. Novotný, Fr. Hladeček: 
Povodeň v Berouně v srpnu 2002 
a město rok poté

Škody v Berouně 
dosáhly 330 milionů Kč
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Před 10 lety Beroun pustošila voda



1. ST 19:00 Temný rytíř povstal USA 165 Akční krimi thriller.
2. ČT 19:00 Temný rytíř povstal USA 165 Akční krimi thriller.
3. PÁ 19:00 Poslední výkřik ČR 90 Krimi horor. V hlavních rolích I. Bartošová a I. Máchová.
4. SO 19:00 Poslední výkřik ČR 90 Krimi horor. V hlavních rolích I. Bartošová a I. Máchová.

5. NE
17:00 Doba ledová 4: Země v pohybu / 3D USA 94 Animovaná dobrodružná komedie: veverka opět na scéně. 

19:00 Poslední výkřik ČR 90 Krimi horor. V hlavních rolích I. Bartošová a I. Máchová.

6. PO
17:30 Doba ledová 4: Země v pohybu / 3D USA 94 Animovaná dobrodružná komedie: veverka opět na scéně. 

20:00 Do Říma s láskou USA/ IT 102 Film je složen ze čtyř povídek. Komedie.

7. ÚT
17:30 Doba ledová 4: Země v pohybu / 3D USA 94 Animovaná dobrodružná komedie: veverka opět na scéně. 

20:00 Do Říma s láskou USA/ IT 102 Film je složen ze čtyř povídek. Komedie.

8. ST
17:30 Madagaskar 3 / 3D USA 92 Lev, hrošice, zebra a žirafa se vrací na plátno. Tentokrát v cirkuse. 

20:00 Až vyjde měsíc USA 94 Svérázná letní komedie o malých uprchlících.
9. ČT 19:00 Až vyjde měsíc USA 94 Svérázná letní komedie o malých uprchlících.

10. PÁ
19:00 Líbáš jako ďábel ČR 113

Helenin bývalý manžel, úspěšný spisovatel Karel se sice konečně od-
stěhoval ze společné domácnosti, může žít naplno svůj život svůdní-
ka, ale začíná zjišťovat, že mu cosi chybí.

11. SO
12. NE

13. PO
17:30 Madagaskar 3 / 3D USA 92 Lev, hrošice, zebra a žirafa se vrací na plátno. Tentokrát v cirkuse. 

20:00 Méďa USA 106 Akční sci - fi komedie.

14. ÚT
17:30 Madagaskar 3 / 3D USA 92 Lev, hrošice, zebra a žirafa se vrací na plátno. Tentokrát v cirkuse. 

20:00 Méďa USA 106 Akční sci - fi komedie.
15. ST 19:00 Méďa USA 106 Akční sci - fi komedie.
16. ČT 19:00 Méďa USA 106 Akční sci - fi komedie.

17. PÁ
17:30 Rebelka / 3D USA 100 Akční animovaný dobrodružný příběh. Legenda ze Skotska.
20:00 Polski film ČR/PL 113 Příběh o přátelství a absurditě hereckého života.

18. SO
17:30 Rebelka / 3D USA 100 Akční animovaný dobrodružný příběh. Legenda ze Skotska.
20:00 Polski film ČR/PL 113 Příběh o přátelství a absurditě hereckého života.

19. NE
17:30 Rebelka / 3D USA 100 Akční animovaný dobrodružný příběh. Legenda ze Skotska.
20:00 Polski film ČR/PL 113 Příběh o přátelsví a absurditě hereckého života.

20. PO
17:30 Tak fajn SR 90 Letní hudební komedie o nepodařené dovolené.
20:00 Total Recall USA 113 Má noční můry o Marsu, tak tam jede na dovolenou.

21. ÚT
17:30 Total Recall USA 113 Má noční můry o Marsu, tak tam jede na dovolenou.
20:00 Tak fajn SR 90 Letní hudební komedie o nepodařené dovolené.

22. ST
17:30 Tak fajn SR 90 Letní hudební komedie o nepodařené dovolené.
20:00 Total Recall USA 113 Má noční můry o Marsu, tak tam jede na dovolenou.

23. ČT
20:00 Svatá čtveřice ČR 78 Hrdinové Svaté čtveřice, kolegové elektrikáři Ondra a Vítek, dostanou 

nabídku na exotickou „brigádu“ na karibském ostrově.24. PÁ
25. SO

19:00 Svatá čtveřice ČR 78 Hrdinové Svaté čtveřice, kolegové elektrikáři Ondra a Vítek, dostanou 
nabídku na exotickou „brigádu“ na karibském ostrově.26. NE

27. PO
17:30 Doba ledová 4: Země v pohybu / 3D USA 94 Animovaná dobrodružná komedie: veverka opět na scéně. 

20:00 Svatá čtveřice ČR 78 Romantická komedie.

28. ÚT
17:30 Madagaskar 3 / 3D USA 92 Lev, hrošice, zebra a žirafa se vrací na plátno. Tentokrát v cirkuse. 

20:00 Svatá čtveřice ČR 78 Romantická komedie.

29. ST
17:30 Madagaskar 3 / 3D USA 92 Lev, hrošice, zebra a žirafa se vrací na plátno. Tentokrát v cirkuse. 

20:00 Svatá čtveřice ČR 78 Romantická komedie.
30. ČT

19:00 Svatá čtveřice ČR 78 Hrdinové Svaté čtveřice, kolegové elektrikáři Ondra a Vítek, dostanou 
nabídku na exotickou „brigádu“ na karibském ostrově.31. PÁ
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Divadlo

den začátek název čas popis pozn.

T

12T

T 15

T 15

T 15

T 12

T

T

8. Kutloch Černá komedie o těžkém údělu muže v současném světě. Hrají: B. Klepl, 
F. Blažek, K. Hádek... Vstupné 350 Kč.ST  20:00 Hrad Karlštejn

19. Michal je pajdulák  Budeme si spolu hrát a vyprávět o našem těle - od hlavy až k patě 
a naopak. Michal Nesvadba po roce zase v Berouně.NE 10:30 Letní kino, Beroun

24. Lev v zimě Hrají: Maciuchová, Brzobohatý. Od 20:00 hodin, vstupné 350 Kč
PÁ 20:00 Hrad Karlštejn

Městské kino Beroun
Politických vězňů 445, Beroun n e-mail: kino.beroun.cz n rezervace elektronicky na www.tickets-online.cz n Pokud chcete dostávat každý den zdarma krátkou sms 
o programu kina, zaregistrujte se na tel. čísle 774 905 223 n      přístupnost,      české titulky,      ArT kino,      filmový klub,      dokument,  představení pro děti KA15 T D

T

T

T

T

T

15

15

15
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Hudba

letní kino Beroun
den začátek název čas popis pozn.

2. ČT 21:30 Hoří, má panenko ČR 71 Autoři: známá trojka M. Forman, J. Papoušek a I. Passer.
3. PÁ 21:30 Máme papeže IT/FR 104 Komedie o volbě nové hlavy katolické církve.
4. SO 21:15 Doba ledová 3: Úsvit dinosaurů USA 90 Animovaná komedie v českém znění.
5. NE 21:15 Tohle je válka USA 90 Akční komedie: dva agenti CIA se zamilují do stejné slečny.
9. ČT 21:15 Slunce, seno, jahody ČR 83 Nezapomenutelná komedie Zdeňka Trošky.

10. PÁ 21:15 Nepřítel pod ochranou USA 115 Akční krimi thriller.
11. SO 21:15 Modrý tyr ČR 90 Dobrodružný rodinný příběh z botanické zahrady.
12. NE 21:15 Jára Cimrman ležící, spící ČR 81 Životopisný film českého génia.
16. ČT 21:00 Doba ledová 4: Země v pohybu USA 94 Animovaná dobrodružná komedie. 

17. PÁ 21:00 Tady hlídám já ČR 110 Česká rodinná komedie o jedné dovolené.
18. SO 21:00 Kdyby tisíc klarinetů ČR 130 Legendární filmový muzikál autorů J. Roháče a V. Svitáčka.
19. NE 21:00 Železná lady VB 105 Neobyčejný příběh o neobyčejné všestranné političce.
23. ČT 21:00 Sedmikrásky ČR 73 Komedie režisérky Věry Chytilové.
24. PÁ 21:00 Bitevní loď USA 131 Akční sci-fi thriller: invaze mimozemšťanů.
25. SO 21:00 Lorax USA 94 Animovaná rodinná komedie o umělém světě. 

26. NE 21:00 Iron Sky FIN 93 Akční sci-fi komedie.
30. ČT 21:00 Milionář z chatrče VB 115 Akční krimi.
31. PÁ 21:00 Once IR 83 Společná hudba má neobyčejnou sílu.  

12T

12T

12T

12T

12

T

T

T 15

3. Duo Melody - živá hudba www.ustiky.cz. Akce se koná také 17. 8. a 31. 8. ve stejný čas.
PÁ 20:00 U Štiky

4.

Romantický hudební večer Tentokrát Vám zahraje vynikající klavíristka slečna Denisa Hatinová. 
Přijímáme rezervace a těšíme se na Vaši návštěvu.SO 18:00 Pizzerie & Restaurace Carino

DJ Pupík - disco www.ustiky.cz. Akce se koná také 18. 8. ve stejný čas.
SO 20:00 U Štiky

10. Mejdan - živá hudba www.ustiky.cz. Akce se koná také 24. 8. ve stejný čas.
PÁ 20:00 U Štiky

11.

Živá klavírní hudba K poslechu Vám zahraje pan Jiří Jirouch. Těšíme se na Vaši návště-
vu.SO 18:00 Pizzerie & Restaurace Carino

Avalon Country & old time jazz music.Vstup zdarma. www.obecnaskola.cz
SO 20:00 Obecná škola, Nenačovice

DJ Karel Huml - „ČADIL“- disco www.ustiky.cz
SO 20:00 U Štiky

17. Hořovická heligónka Neformální večer ve Společenském domě. Setkání hráčů, kde zazní 
heligónka v různých hudebních žánrech.PÁ 20:00 SD Hořovice

18.

Hořovická heligónka Přehlídka českých i zahraničních heligónkářských kapel a heligónká-
řů. Vystoupí několik hudebních hostů, tak jako vždy.SO 10:00 Hořovice

Klavírní večer v restauraci Carino  Vychutnejte si lahodné pokrmy za příjemného doprovodu klavíru. 
Těšíme se na Vás.SO 18:00 Pizzerie & Restaurace Carino

Flám Folkrock. Vstup zdarma. www.flam-folkrock.cz
SO 20:00 Obecná škola, Nenačovice

25.

Romantický hudební večer Zveme Vás na hudební večer v podání krásné a nadané klavíristky 
slečny Denisy Hatinové.SO 18:00 Pizzerie & Restaurace Carino

Band Fido Rock & roll. Vstup zdarma. www.bandfido.cz
SO 20:00 Obecná škola, Nenačovice

1. Hrátky za muzejními vrátky Přijďte se ponořit do her starých časů. Akce se koná také v sobotu 
11. a ve středu 29. srpna. Více na str. 8.ÚT 9:00 - 17:00 Geopark Barrandien

31. „Tady to znám“ Pro děti bude připraven skákací hrad a malování na obličej. Odmě-
nou bude medaile a pamětní list, vstup zdarma.PÁ 14:00 - 17:00 In-line dráha 

srpen Kurzy bruslení pro děti a dospělé Vždy jeden den o víkendu. Více info a přihlášky na smiovskam@
gmail.com, tel: 775 073 134.Zimní Stadion Beroun

ostatní akce
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Pro seniory
7. Zpívání s kytarou  Dopolednem provede pan J. Šafránek. 

ÚT 10:30 Stacionář sv. Anežky České

14. Procvičování kognitivních funkcí Paměť, soustředěnost, řeč - slovní zásoba, logické myšlení, 
vizuálně-prostorová orientace.ÚT 10:30 - 11:30 Stacionář sv. Anežky České

21. Dožínkové aranžování Dožínkové aranžování s paní Barborou Vojáčkovou. 
ÚT 13:30 - 15:30 Stacionář sv. Anežky České

28. Procvičování kognitivních funkcí Paměť, soustředěnost, řeč - slovní zásoba, logické myšlení, 
vizuálně-prostorová orientace. ÚT 10:30  Stacionář sv. Anežky České

každý 
PÁTEK

Posezení u šálku dobrého čaje či kávy
13:00 - 15:00 Stacionář sv. Anežky České

Akce jsou pro seniory zdarma. Prosíme, potvrďte předem účast telefonicky na tel. čísle 606 639 627, kapacita je omezená.

Výstavy
1. Talent 2012 V měsíci srpnu pokračuje výstava výtvarných prací žáků z berounských 

základních škol a ZUŠ V. Talicha Beroun. ST Dětská galerie „V podloubí“

22. Jiřík Šedý a Jirka Vydra - Radost z tvorby Vernisáž výstavy kreseb, soch a obrazů obou autorů. Výstava bude trvat 
do 21. 9. 2012.ST 17:00 Městská galerie Beroun 

do         
17. 8.

Juraj Hovorka a Vladimír Nosek   Juraj Hovorka a Vladimír Nosek  Juraj Hovorka - plastika, šperk, grafika. 
Vladimír Nosek - olejomalba, koláž. Městská galerie Beroun 

do       
23. 8.

Pavel Pola: Genius Loci Pragensis  Navštívíme Prahu a projdeme místa, která sice nenalezneme na stránkách 
turistických průvodců, ale mají svoji duši. Otevřeno denně od 5:00 - 19:00.Galerie Čerťák, Tmaň

do       
29. 8.

Toulky Českým krasem a Křivoklátskem Toulky jsou jen zlomkem toho, co můžeme v této nádherné, často i ne-
porušené krajině a v jejích hlubokých lesích, ještě stále vidět. Muzeum Českého krasu

do         
1. 9.

Venku Vystavují absolventi Katedry fotografie FAMU.
Výstavní síň J. Jeníčka

do         
9. 9.

Beroun Lughnasadh 2012 Výstava potrvá do 9. 9. 2012.
Geopark Barrandien

do       
21. 9.

Jenštejnský dům v proměnách času Krátké nahlédnutí do historie jednoho z nejstarších berounských štíto-
vých domů. Muzeum Českého krasu

Dílny pro tvořivé
idea-CreatiVe:  Dílna a obchod pro tvořivé, Karly Machové 48, tel. 
724 860 811, www.idea-creative.cz, idea-creative@email.cz 
dílna prO tVOřiVé „U Bílé paní“: Pivovarská 170, Po – Pá 9:00 - 
17:00, so 9:00 - 12:00. Tel.: 311 622 246, e-mail: alenavraz@seznam.cz, 
www.tvorivost.cz

  1. Ketlovaný prsten Hrozen blýskavých skleněných korálků bude zdobit Váš prstýnek: cena 50,- Kč.
ST 9:00 - 16:30 „U Bílé paní“

8. Pedigové rybičky P(r)opletený tácek nebo dekorace ve tvaru ryby, zdobený dřevěnými korálky: cena 40,- Kč.
ST 9:00 - 16:30 „U Bílé paní“

15. Origami náušnice Skládání pestrých papírků do tvaru květu, zalakované vydrží běžné nošení: cena 40,- Kč.
ST 9:00 - 16:30 „U Bílé paní“

22. Košíček z papíru Barevné proužky papíru spleteme ve funkční ošatku nebo obal na květináč: cena 40,- Kč.
ST 9:00 - 16:30 „U Bílé paní“

29. Korálkové květiny Drobné korálky navlečeme na drátek a vykouzlíme květiny různých tvarů: cena 30,- Kč.
ST 9:00 - 16:30 „U Bílé paní“

Kreativní příměstský tábor: 
Termín: 6. - 10. 8. od 8:00 do 16:00. Cena: 2400 Kč (v ceně - obědy, pití, kreativní činnost - pomůcky, materiál) Místo: Idea Creative, Karly 
Machové 48, 266 01 Beroun Info: 724 860 811, www.idea-creative.cz

tVOřeníČKO: Beroun-Jarov 48, tel.:777 250 161, každé út 16:30-
17:30 kurzy pro děti od 3 do 6 let. www.tvorenicko.websnadno.cz.
ateliér na VyHlídCe: Viničná 0223, Beroun, Tel.: 775 276 223, 
777 967 207, mail: atelier.nyvyhlidce@gmail.com. Přihlášení 3 dny 
před kurzem.
KeraMiCKá dílna Hany VeCKOVé na HráZi: Prázdninové mode-
lování pro malé i velké. Kontakt: tel. č. 777 996 782, email: veckova.
hana@atlas.cz     
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Volný čas
Fitness Tyran
Na Parkáně 23 Beroun centrum, www.tyran.cz, info + rezervace na tel. 311 
626 300 , 602 221 441.  I o prázdninách otevřeno každý den! PO-PÁ 6:00-
22:00, SO-NE 8:00-22:00. AKCE SRPEN: k zakoupené permanentce 1x ma-
sážní křeslo zdarma! Na ploše 1000m2 nabízíme: od srpna 2012 nová kardio 
zóna s reálnou projekcí tras, s možností vedení těch nejlepších světových vi-
deo instruktorů. Přibylo dalších 5 běhacích pásů, takže k dispozici je nyní dal-
ších 30 strojů (15 pásů a 15 kol). Parkování pro klienty v areálu zdarma. Dále 
nabízíme: posilovna, cardio zona, video spinnig, video alpinning, stolní tenis, 
box, sauna, masážní whirlpool, masáž. křeslo, solárium, masáže, relax zóna. 

Hotel PUK-Studio PUK
Kostelní  4,  Beroun,  informace  na  www.adpuk.cz/studio,  otevřeno  denně 
na objednávku 739 100 825. Vibrační plošiny, vibrosauna, vacu track  in-
fra(vacushape), analyzer lidského těla, detoxikační lázeň, vířivá vana, půj-
čovna koloběžek, odborný trenér.

Městské školní hřiště Hlinky
Hřiště pro fotbal, nohejbal, tenis, stolní tenis, basketbal, volejbal, házenou, 
ale i streetball či petanque, atletická dráha. Sociální zařízení, sprchy, skříň-
ky. Ve dnech školního vyučování otevřeno od 8:00, o víkendu a o prázdni-
nách pak od 9:00. Objednávky: 311 740 153 či 154.  

Městský plavecký areál
www.tipsportlaguna.cz, tel.: 311 514 401, e-mail: info@tipsportlaguna.cz
Bazén, atrakce,sauna, Laguna klub official spinning. Pronájem fit sálu 
v Městském plaveckém areálu Info na tel.: +420 311 600 385. Vstup pro děti 
do 6ti let zdarma: V pracovních dnech od 14:00 do 16:00. Věk dítěte je nutné 
prokázat. Držitelé čipových karet Probo: vstup do atrakcí na 2 hod. za cenu 1 
hod. Pronájem místnosti na masáže: Informace na marx@tipsportlaguna.cz. 
Plavání pro seniory: Do 31.8. 2012 každé úterý, čtvrtek od 7:00 do 8:00 hod. 
a v pátek od 12:00 do 13:00 hod. plavání pro seniory. Cena 30 Kč. Cena platí 
při vstupu do areálu buď v čase 7:00 - 7:15 hod. nebo v čase 12:00 - 12:15 
hod. Prodloužení otevírací doby: Do 31. 8. budou atrakce a bistro otevřeny 
ve všední dny kromě pondělí od 10:00 hod. Více informací na recepci areálu 
nebo na tel. čísle: +420 311 514 401. Zahrada s letní terasou pro opalování 
je nyní  zpřístupněna. Na  zahradě  je možné využít  stolní  tenis, badminton, 
volejbal a další míčové hry. Prázdninový tip: Do 31. 8. lze využít prázdnino-
vé klubové členství za pouhých 1600 Kč. Členství přináší neomezený vstup 
do plaveckého bazénu,  relaxační  části, fitness,  sauny,  spinningu a  také vý-
razné slevy na solárium a masáže. Sanitární týden: V týdnu od 3. 9. do 9. 9. 
bude celý plavecký areál pro veřejnost uzavřen.

Plavání dětí - Studio Kytka
Pod Šibencem 844, Beroun, www.studio-kytka.cz, 602 549 864. Přihlášky 
na plavání dětí od narození do 6 měsíců v domácím prostředí průběžně, 
termíny po individuální domluvě. Zapisujeme do kurzů plavání kojenců, ba-
tolat a starších dětí a kurzu aqubelek od září do prosince 2012.

Sportcentrum Eden
Karla  Čapka  1482  (Velké  sídliště),  Beroun-Město;  rezervace  na  tel: 
724 774 353. Kompletní rozpis na www.sporteden.cz. K dispozici beachové 
kurty. Krabičková dieta pro Beroun a okolí. Více na www.fit-strava.cz

Studio Kytka
Pod Šibencem 844, Beroun, www.studio-kytka.cz, 602 549 864. Individuál-
ní  služby porodní asistentky,  termíny po  individuální domluvě. Zapisujeme 
do suchozemských kurzů - Hrátky s barvami (pátek 10:10, tvoření různými 
výtvarnými technikami, pro děti od 2 let), Hrátky s gymbalony (pátek 9:15, 
cvičení s malými i velkými míči, pro děti od 1,5 roku), Hrátky s nemluvňátky 
(pátek 11:10, cvičení, hraní, vyrábění a zpívání, pro děti od 6 měsíců). Posled-
ní volná místa v miniškoličce MŠ Školička Kytička a Pětikvítek v Praze Kyjích. 
Máme poslední volná místa na Pobyt rodičů s plaváním v termínu 5. - 12. 8. 
Letní školky - týdenní programy pro předškolní děti - zapisujeme na poslední 
volní místa v termínech 20. - 24. 8. a 27. - 31. 8. 2012.   

TJ LOKOMOTIVA BEROUN o.s.  
OMEZENÝ PROVOZ - v srpnu omezený provoz SPORTCENTRA, recepce ote-
vřena od pondělí 6. srpna. Více  www.lokomotivaberoun.cz /aktuality/ a tel. 
311 626 950. Cvičení s velkými míči - tribuna - čtvrtek 18:00 - 19:00 - začíná-
me již 9. srpna. Cvičení probíhá ve svižnějším tempu, s velkými míči, ale také 
s malými gumičkami a činkami. Obsahuje velké množství posilovacích cviků 
kombinovaných s rehabilitačními a obohacené o prvky jógy.

Se Slunečnicí můžete zachraňovat hodná strašidla
Přehled akcí Rodinného centra Slunečnice na srpen

Od 1. září dochází i ke změně 
v organizaci jednotlivých pro-
gramů. Všechny jsou nabízeny 
formou kurzů s minimálním 
počtem 7 účastníků, s pololet-
ní platbou předem a s možností vybírání náhrad. Smyslem změny je zkvalitnit 
a zlepšit programy tak, aby se skupina lépe rozvíjela a nedocházelo k přeplně-
ní kapacity. Kurzovné se platí za pololetí (září - leden).

n Záchrana berounských strašidel: ST 1. 8. od 9:30 do 13:00 
Sraz před MC Slunečnice. U rybníčku v Brdatkách žijí hodná a užitečná straši-
la, která potřebují naši pomoc. Cestou čeká rodiče s dětmi několik zastavení, při 
kterých pomáhají strašidlům, např. sběrem přírodnin, navlékáním korálků, učí se 
poznávat přírodu... Vstupné dobrovolné. V případě trvalého deště se akce nekoná. 
n Za Kelty do Nižboru: ST 15. 8. od 10:00 do 15:00
Sraz na vlakovém nádraží Beroun - Závodí a vlakem v 10:21 do Nižboru. 
Po návštěvě zámku Nižbor se vydáme po červené do Stradonic. Cestou hry 
a soutěže. Odpoledne se autobusem vrátíme zpět do Berouna, zdatnější mů-
žou pěšky po cyklostezce podél Berounky. Vstupné dobrovolné. V případě tr-
valého deště se akce nekoná. 
n Letní intenzivní kurz němčiny s hlídáním dětí: 13. - 17. 8. 
Intenzivní kurzy gramatiky pro všechny věkové skupiny. Cena kurzu je 500 Kč, 
hlídání 70 Kč/den. Kurz vede zkušená lektorka Michaela Nováková. Na kurz se ob-
jednávejte nejpozději do 2. 8., počet míst je omezen. Pondělí – pátek 9:00 - 10:30 
pro mírně pokročilé A2. Pondělí - pátek 10:30 - 12:00 pro středně pokročilé B1.
n Letní intenzivní kurz angličtiny s hlídáním dětí: 20. - 24. 8. 
Každý den od 8:30 do 10:00 pro středně pokročilé studenty. Každý den 10:00 
- 11:30 pro pokročilé studenty. V kurzu je kladen důraz především na konver-
zaci. Minimální počet účastníků je 5. Cena kurzu včetně materiálu je 750 Kč, 
hlídání 70 Kč/ den. Kurz vede zkušená lektorka Kateřina Boková. Po rezervaci 
je třeba vyplnit rozřazovací test nejpozději do 15. srpna v kanceláři MC. 
n Právní poradna 
S právničkou Mgr. Martinou Kasalovou se můžete poradit i o prázdninách 
o všem, co se týká pracovního, rodinného, finančního či dědického práva. Prv-
ní návštěva zdarma, další 250 Kč. Konzultaci je třeba objednat na martinka.
koppova@seznam.cz, nebo tel. 602 542 704.
n Začínáme bez maminek - Miniškolička Slunečnice: ÚT 8:00 - 12:00  
Pro děti od 2 let bez rodičů. Hlavním cílem je začleňování dětí do kolektivu 
a rozvoj sociálních a emočních dovedností. Cena je 290 Kč za dítě a den včetně 
svačiny a pitného režimu. Vede Irena Pszczolková a Gábina Horná Bulková. 
Třeba se objednat do 20. 8.
n Dopoledne bez maminek: PO 8:00 - 13:00, ST 8:00 - 15:30 (pro děti 
od 2,5 let)
Učíme děti poznávat přírodu a život zvířat a rostlin, oslavujeme tradiční svát-
ky. Během dne mají děti zajištěnou stravu i pitný režim. Cena 290 Kč v pondělí 
a 370 Kč ve středu. Vede Jana Stará a Lada Gürtlerová. Na program je nutné 
se objednat do 20. 8.
n Cvičení s batolátky - prázdninové cvičení: ÚT 7. a 28. 8. - 9:00 - 9:45 
Rodiče se společně s dětmi od 8 do 18 měsíců učí jednoduché říkanky, písnič-
ky, pohybové hry. Určeno pro děti, které ještě neumí chodit nebo s chozením 
právě začínají. Vede Jana Stará. Není třeba se objednávat. Cena lekce 70 Kč 
za rodinu. Cvičení se koná v herně MC Slunečnice, KC Bezručova 928, Beroun
n Cvičení na básničky pro malé dětičky - prázdninové cvičení
ÚT 7. a 28. 8. 10:00 - 11:00
Rodiče se společně s dětmi od 1 do 2,5 roku učí nové říkanky, písničky, pohybové 
hry, zapojují se do kolektivu. Vede Jana Stará. Není třeba se objednávat. Cena lekce 
70 Kč za rodinu. Cvičení se koná v herně MC Slunečnice, KC Bezručova 928, Beroun
n Ferda Mravenec se loučí s prázdninami
SO 1. 9. - 9:45 - 13:00
Sraz na Wágnerově náměstí, autobusem v 9:55 hod. na Zdejcinu. Odtud se vy-
dáme k rozhledně na Dědu. Cestou budeme pozorovat hmyz, kreslit do písku, 
stavět mraveniště, hledat kukly, poznávat houby. Namalujeme obrázky, vyro-
bíme lesní zvířátko. U rozhledny nasbíráme dřevo a upečeme buřty. S sebou 
něco k opečení na ohni. Program trvá cca 3 hodiny. V případě trvalého deště 
se akce nekoná. Vstupné dobrovolné.  

Bezručova 928, budova Komunitního centra, 2. patro (KC), pobočka Spor-
tovní centrum Eden, ul. Karla Čapka 1482, Beroun (Eden) tel. 603 141 700, 
311 510 541 email: info@mcslunecnice.cz, www.mcslunecnice.cz

MC SLUNEČNICE
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Rozhodne se 
na stadionu v Kladně 

25. srpna.  
tletický oddíl Lokomotivy Be-
roun je na vzestupu. Daří se 

nejen těm nejmladším kategoriím, 
ale úspěchy slaví i  „dospělá“ atle-
tika.  

V sobotu  30. 6. se děvčatům  
i přes neúčast dvou opor Johanky 
Šafránkové a Carmen idris Beshi-
rové a hned v úvodu bolestivému 
zranění Markéty Bezuchové po-
dařilo v Děčíně zvítězit  i ve tře-

tím kole soutěže. Děvčata své 
soupeřky doslova převálcovala, 
když získala 219 bodů a praž-
ská Kotlářka 
na druhém 
místě o více 
než 60 bodů 
méně. K zisku bodů největší mě-
rou přispěly hlavní opory:  ro-
mana Klimovičová (31 b), Magda 
Holubová (28 b) a Tereza Dubská 
(21 b). Dík patří i děvčatům, kte-
rá odřekla nebo oddálila dovo-
lenou či oželela účast na Mčr. 
Družstvo žen si tak v soutěži 
druhé ligy  upevnilo své vedoucí 

místo a cesta k postupu do první 
ligy je otevřená.  

Zbývá už udělat poslední 
krok: zvítězit 
i ve  čtvrtém 
kole na konci 
prázdnin. Po-

kud se to povede, tak  se vyhnou 
nepříjemné baráži a postoupí 
do vysněné první národní ligy 
přímo. Přejeme všem, aby se 
poslední kolo 25. 8. na kladen-
ském stadionu vydařilo a mohl 
se v oddíle atletiky TJ Lokomoti-
va Beroun bujaře oslavit postup 
do první ligy. n

A

Bude mít Beroun 
další prvoligový oddíl?

Premiérový ročník beroun-
ského maratonu se odehrál v so-
botu 7. července v lesích nad Be-
rounem.

Pořadatelé Miroslav Vostrý  
a Jaroslav Prouza připravili pro 
běžce velmi náročnou trasu se 
startem u Kapličky Panny Marie 
Bolestné a nejvyšším bodem pod 
rozhlednou na Dědu.  Převýšení 
135 m museli maratonci zdolat 
celkem osmkrát, což tento závod 
zařadilo mezi velmi obtížné běhy. 
Přesto si běžci terén pochvalo-
vali, především kvůli krásnému 
prostředí, neboť celý závod ab-
solvovali v lesích. Na start se do-
stavily na čtyři desítky závodníků, 
na maraton si jich trouflo celkem 

čtrnáct včetně dvou žen. ostat-
ní zvolili kratší závod na 10 km. 
Absolutním vítězem se v marato-
nu v kategorii do 39 let s časem 
3:33:15 stal ivan Šarlinger z sC 
Marathon Plzeň, nad 40 let Tomáš 
ulma z Prahy, čas 3:46:51. V že-
nách zvítězila Veronika svobodo-
vá z Varnsdorfu s časem 4:36:00. 
Desítku vyhrál ondřej Kazda, 
časem 0:42:23. V kategorii žen 
obsadila první místo Lenka Kaz-
dová časem 0:51:15, oba z oddílu 
Bíglíci.

ukázalo se, že závod podob-
ného typu na Berounsku chyběl, 
i když běžci přijeli nejen z okolí 
Berouna ale z celé republiky. Již 
dnes uvažují pořadatelé o dalším 

ročníku v červenci příštího roku, 
včetně nápadu na vložený závod 
pro děti. Poděkování patří nejen 

jim, ale i jejich pomocníkům z řad 
atletického oddílu Lokomotivy Be-
roun. Jitka Šafránková n

S P o Rt
atletické závody

třístudánkový maraton v lesích nad Berounem běžce nadchl
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Ochlaďte se na bruslích
Třebaže stále ještě podle kalendá-
ře panuje léto, již nyní se můžete 
jít zchladit na brusle. Na Zimním 
stadionu Beroun se navíc budou 
konat kurzy bruslení pro děti 
a dospělé. Naplánované jsou vždy 
na jeden den o víkendu. Přihlášky 
či žádosti o podrobnější infor-
mace můžete zasílat na e-mail  
smiovskam@gmail.com. Nebo 
můžete volat na telefonní číslo 
775 073 134. n

Veřejné bruslení

letní kurzy v jazykové 
škole H. Vavrečkové
n 3. - 5. 8. pá - ne
dospělí (víkendové kurzy ci-
zích jazyků). ANG konverzace 
elementary (3. až 5. 8.) Kč 1990. 

n 3. - 17. 8. od 9:00 do 11:30
děti - pokročilé (jazykové kur-
zy). ANG pro děti 5. – 7. tř. ZŠ  (3. 
až 17.8. ) Kč 1490. 

n 10. - 11. 8. pá + so
dospělí (víkendové kurzy ci-
zích jazyků). ANG elementary 
- opakování lekce (10. + 11.8.)  
Kč 990. 

n 13. - 17. 8. pá - Út 
od 9:00 do 11:30
děti - pokročilé (jazykové kur-
zy). ANG pro děti 6 - 8 let (13. až 
17. 8.) Kč 1490. 

n 24. - 25. 8. pá - so 
dospělí (víkendové kurzy ci-
zích jazyků). ŠPA konverzačně-
gramatický kurz mírně pokročilí 
(24. + 25. 8.) Kč 990.



mu dokonce vyplavat i dva tituly Mi-
str středočeského kraje v kategorii 
dospělých. Na červnovém Mistrov-
ství republiky staršího žactva zcela 
ovládl svou kategorii a prokázal tak, 
že je v ní patrně nejlepším plavcem 
v česku. 

Tradičně nejsilnější skupinu be-
rounského od-
dílu tvoří dnes 
již dorostenci 
Michael Bláha, 

Jozef onderka, Marek Štulík, Vojtěch 
Tomášek (nejúspěšnější juniorský 
kolektiv Berounska 2011) a Štěpán 
Zahradník (jeden z nejvšestranněj-
ších berounských plavců). Zdatně je 

podporují Bára Kilingerová a Kristý-
na Holanová, která se po celý půlrok 
bojovně prala o nominaci do české 
reprezentace a mimo jiné i o účast 
na prestižních závodech v Portugal-
sku. utekla jí jen o vlásek. Z doros-
teneckého Mistrovství republiky při-
vezla stříbro. Fantastický titul Mistr 
čr mladšího dorostu zde vybojoval 
Marek Štulík v disciplíně 50m volný 
způsob, k němuž přidal druhé mís-
to v disciplíně 100m volný způsob 
a společně s Michaelem Bláhou, 
Štěpánem Zahradníkem a Jozefem 
onderkou se stali dorostenecký-
mi vicemistry v kraulařské štafetě 
na 4x200 metrů. n

n pátek 7. 9.
16:00 tréninky posádek  
19:00 zahajovací večer s hudební 
projekcí 
cca 21:30 slavnostní ceremoniál 
Probouzení berounského draka 

n sobota 8. 9.
10:00 porada kapitánů, začátek 
celodenního programu 
11:00 první start rozjížděk

Více na www.dragonboat.cz, 
tyran@tyran.cz, 
tel.: 602 33 05 05. 

Program
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Třináctiletý Tomáš 
Ludvík je ve své 

kategorii nejlepším 
plavcem v Česku.  
lenové plaveckého oddílu TJ 
Lokomotivy  od ledna do červ-

na bojovali na třech desítkách závo-
dů, mimo jiné i v rakouském Linzi, 
kde čtveřice plavců Michael Bláha, 
Tomáš Ludvík, Jozef onderka a Ště-
pán Zahradník vybojovala jedenáct 
medailí. Plavcům se vedlo i na zá-
vodech v Berlíně. Z jedenáctičlenné 
výpravy se podařilo probojovat do fi-
nálových klání Kristýně Holanové, 
Dušanu Mikovi, Marku Štulíkovi, Jo-
zefu onderkovi a Tomáši Ludvíkovi.

Ani na tuzemské plavecké scéně 
nezaostávali Berounští pozadu. Nej-
mladší žactvo v rámci středočeského 
poháru obsadilo třetí místo v bodo-
vání oddílů. Lví podíl na tomto úspě-
chu měl desetiletý David Ludvík.

o rok starší kategorii domino-
val David Cozl s eliškou Kordovou 
a Veronikou Blatskou, což jim také 
vyneslo společně s dalšími čtyřmi 

Berouňáky účast na Letním poháru 
čr jedenáctiletých, ze kterého si 
všichni jmenovaní odvezli po jed-
nom cenném kovu.

Na dvanáctileté plavce letos 
čekalo jejich první Mistrovství re-
publiky, čtveřice Jan Bouška, Martin 
Kohout, Dušan Miko a František 
Švehla se může 
radovat ze své-
ho prvního titu-
lu Mistra repub-
liky, který se jim podařilo vybojovat 
v polohové štafetě. Tento triumf do-
kázal podtrhnout ještě Dušan Miko 
ziskem stříbrné medaile.

Půlrok snů měl třináctiletý To-
máš Ludvík, který byl oceněn jako 
nejúspěšnější juniorský sportovec 
roku 2011 okresu Beroun. Jedna 
z největších berounských plavec-
kých nadějí nejprve v lednu doká-
zala na mezinárodních závodech 
v Linzi pokořit letitý rekord mítinku 
ve znakové stovce třináctiletých. 
Z Berlína si přivezl dvě bronzové 
medaile. Ani v tuzemských kraj-
ských soutěžích nedal Tomáš ve své 
kategorii nikomu šanci.  Podařilo se 

č

Berounští plavci přivezli cenné kovy

S P o Rt
plavecké závody

a Berounce se budou opět pro-
hánět dračí lodě. V pořadí již 

sedmý závod dračích lodí Beroun-
ský drak 2012 se uskuteční v rámci 
oslav Dnů evropského dědictví 7. 
a 8. září. Akci pořádá město Be-
roun, česká asociace dračích lodí 
a Fitness Tyran. Váš tým se může 
rovněž objevit mezi závodníky.

Závody a doprovodné akce 
se uskuteční na řece Berounce 
v areálu městského Kempu Be-
roun. Jeden ze závodů Dragon 
Boat Fun je určen pro firemní 
posádky a korporace přátel 18 
až 20 pádlujících, z toho musí být 
4 ženy + bubeník. Kormidelníka 
dodá česká asociace dračích lodí. 
Pořadatel zajišťuje rovněž lodní 
park a vybavení pro závod: pádla, 
buben, kormidla.

Trať je dlouhá 200 metrů. Tré-
novat na ní mohou týmy už v pátek 
od 16:00. od 14:00 v kempu začí-
ná program  pro rodiny s dětmi 
a další atrakce. Po setmění, tedy 

u Berounky zaslechnete 
bubnování dračích lodí

N přibližně ve 21:30 je na programu 
tradiční slavnostní ceremoniál 
Probouzení berounského draka 
doplněný ohňostrojem.

ostré závody startují v sobo-
tu v 11:00. Kromě firemních týmů 
změří síly i posádky partnerských 
měst Berouna.  Po ukončení závodů 
dračích lodí bude následovat sou-
těž týmů v přetahování lanem. n

ZUŠ Dr. Lidinské chystá zápisy
Uskuteční se 3. až 6. září od 12 do 17:00.  
n Hudební obor: akustická a elektrická  kytara (J. Štěpánek, R. Havlíček, D. 
Palivec, K. Yakovlev, J. Pisklák, L. Štefek, J. Antl, K. Kreisinger ), klarinet, zobcová 
flétna, saxofon (B. Šmarda, J. Kadlec), trubka, křídlovka, klavír (P. Harmáček), 
klavír, klávesy (P. Tichý), klavír (V. Machač, P. Bočková), bicí souprava (M. Zelený, M. 
Podhajská), basová kytara (J. Lstibůrek, J. Antl), sólový zpěv a práce s mikrofonem 
(T. Bočková, J. Borková, Š Pexová, T. Rajnincová, E. Horká, M. Fišerová) 
n Hra a zpívání v kolektivu:  bubenický orchestr (M. Podhajská), dechová sekce  
(B. Šmarda), rockové a jazzové hudební skupiny (J. Štěpánek a P. Tichý, kytarový 
orchestr K.Yakovlev) dětský pěvecký sbor Lentilky  (T. Bočková), dětský pěvecký 
sbor Kukadla  a muzikálový sbor Tadooba (Š. Pexová)
n Divadlo ( Š. Vágnerová). n Taneční obor: break dance, hip hop, funk a electric 
boogie (P. Ježek, J. Krček. n Výtvarný obor: keramika, kreslení, malování, modelo-
vání, grafika pro žáky ZŠ (P. Lstibůrková, T. Joska. Výroba loutek a práce s loutkou 
(B. Jakůbková). Tvorba www stránek (T. Kasseckert. Práce s filmovou kamerou, 
zpracování filmu na PC, práce s digitální fotografií (M. Szabó).     
Tel: 311 611 888, 603 202 801, lidinska@centrum.cz, www.szuberoun.cz

e čtvrtek 19. 7. 2012 zemřel v Berouně známý malíř, výtvarník 
a manažer v oboru kultury Viktor Korček, absolvent FF UK - obo-

ru teorie kultury. Viktor Korček za téměř 40 let své výtvarné činnosti 
vytvořil na 300 obrazů, více jak tisíc kreseb a grafik, plastiky a desítky 
výtvarných architektonických návrhů. Jeho díla jsou součástí sbírek 
jak v České Republic, tak i v zahraničí. Korček byl 
také hybnou silou a projektovým manažerem při 
zakládání a řízení mnoha ročníků Mezinárodní-
ho hudebního festivalu Talichův Beroun. Jako pe-
dagog se věnoval práci v ateliéru pouze své dceři 
Veronice a synu Viktorovi ml. S nimi připravoval 
společnou výstavu k 65. narozeninám v roce 2013.

V
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Borovská: Inspiruji se přírodou

Daghor Celtoi
Kresba a malba dotvářená v počítačovou koláž - ilustrace k atlasu báj-
ných tvorů. Vytrvalost, rychlost a síla koně spojená s nebojácností, roz-
vahou a obětavostí psa.

Kdy jste s jistotou věděla, že 
chcete svoji budoucnost nasmě-
rovat k profesi grafika a výtvar-
níka?

odmala jsem chtěla být ošet-
řovatelkou zvířat v zoologické 
zahradě, moje touha sta-
rat se o zvířata se však 
nezamlouvala rodičům. 
Protože jsem všude a stá-
le kreslila a malovala, 
nasměrovali mne na umě-
leckou školu, za což jsem 
vděčná. o tu Zoo jsem 
ale nehodlala přijít. Naši samotu 
v lese s námi obývá množství zví-
řat, takže jsem nakonec výtvarník 
i ošetřovatel v jedné osobě.

jak se váš silný vztah ke zví-
řatům a přírodě projevuje 
v tom, jak a co tvoříte? 

Příroda, to je dokonalá a dů-
myslná, systematická souměrnost 
stavby květů, listů, křídel... ale 
zároveň i jemný chaos zemitých 
tónů, různých struktur a tajem-
ných stínů. oboje je snad možno 
postřehnout v mé práci...

naplňuje vás práce učite-
le výtvarného oboru? Co vás 
na tom baví a co naopak?

Vychováváme s mužem tři děti 
a protože jsme oba výtvarníci, 
tvoří s námi  naše děti odmalinka. 
To, co jsem učila a učím svoje děti 

doma, využívám nyní při výuce 
na ZuŠ, jen s tím rozdílem, že tam 
mám devadesát dětí. Ani jsem ne-
čekala, že učení pro mne bude tak 
zábavné, je velmi milé pozorovat 
zájem a nadšení dětí. Na druhou 

stranu mne trochu zasko-
čilo, kolik času mi zabere 
důsledná příprava na výu-
ku mimo školu. Děti totiž 
ihned odhalí, když přijde-
te do hodiny bez jasného 
cíle a úkolu, a tak potom 
vypadá i odve-

dená práce a atmosfé-
ra v hodině. n

Andrea Borovská
n Studovala Střední 
odbornou školu vý-
tvarnou na Hollarově 
náměstí a Vysokou 
školu umělecko-
průmyslovou (obor 
grafický design a plakát). Studia 
zakončila stáží na Accademia di 
Belle Arti v italské Florencii. Poté 
pracovala jako „výtvarník na volné 
noze“ ve spolupráci s reklamními 
agenturami. V roce 2002 založila 
se svým mužem vlastní výtvarné 
studio. Od roku 2012 je i peda-
gogem výtvarného oboru na ZUŠ 
Václava Talicha v Berouně.

Vstupenky na uvedená 
představení a koncerty 
jsou již v předprodeji 

v berounském íčku
n 10. 8. Kutloch - divadlo
hrad Karlštejn, 20:00 hod., 
350 Kč
Komická černá komedie plná iro-
nie o těžkém údělu muže v sou-
časném světě. Hrají: Bob Klepl, Fi-
lip Blažek, Kryštof Hádek, Václav 
Jílek a Michal slaný.
n 24. 8. lev v zimě - divadlo
hrad Karlštejn, 20:00 hodin, 
350 Kč
Komediální historické drama 
s Hanou Maciuchovou a rado-
slavem Brzobohatým v hlavních 
rolích. (viz foto)

n 18. 9. irena Budweiserová
Kavárna Jiná káva od 20:00, 
200 Kč
n 24. 10. terry Bozzio
sál české pojišťovny od 20:00, 
550 Kč
Publikum se může těšit na legen-
dárního amerického bubeníka, 
který hrál ve skupině Missing 
Persons či s Frankem Zappou. ča-
sopis rolling stone označil Bozzia 

jako pátého největšího bubeníka 
všech dob. (viz foto)

n 29. 10. Mlýny - divadlo sklep 
sál české pojišťovny, od 20:00, 
320 Kč 
n 4. 11. teátr Víti Marčíka 
- Zlatovláska
sál české pojišťovny.

n 9. 11. tam-tam orchestra
Pivovar Berounský medvěd, 
20:00,150 Kč
Vznikl v roce 1999. V současnosti 
skupinu tvoří sedm muzikantů.
n 18. 11. Hugo race 
pivovar Berounský medvěd 
od 20:00, 250 Kč
n 28. 11. Vlasta redl 
sál české pojišťovny od 20:00, 
350 Kč
n 1. 12. tya - ten years after
sál české pojišťovny od 20:00, 
580 Kč

Do Berouna míří Rédl i legendární bubeník terry Bozzio

Vstupenky na všechny uvedené 
akce  lze  zakoupit  v  Městském 
informačním  centru  v  Berou-
ně,  Husovo  náměstí  69  (pasáž 
Na Nové), tel. 311 654 32


